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Forord.

Oprindelsen til dette Arbejde var en samtale - med påfølgende 

aftale - med Folmer Nyby, født i Thy, nu bosat i Chicago.

Opgaven var for så vidt enkel, for det drejede sig om at finde 

og nedskrive som slægtsbog stoffet om efterkommerne efter degnen 

Morten Nybye i Flade og Lødderup, som levede 17o8-179o.

Det viste sig, at tallet på efterslægten var a tort; og problemet 
døtrene, der ved ægteskab fik et andet navn, måtte vi løse noget 
anderledes end fra først af tænkt og aftalt. Vi havde fra først 

af kun ment at tage deres efterkommere med, ifald navnet Nybye 

vedblivende blev brugt. Nu er det jo ikke til at komme uden om, 
at enhver g-pmer ligeså godt fra sin mor som fra sin far - det 

er det ene, og det næste, at det viste sig, at døtren af Nybye - 

slægten blev oprindelse til flere talrige slægter med hver sit 

faste slægtsnavn; Lynggaard, Boil o.a. - så vi mente det uforsvar

ligt ikke at tage dem med - selv om vi ikke altid har fulgt dem 

så langt det var muligt. Hvor navnet Nybye (Nyby, Nyboe) forekom

mer, er de fulgt så langt op som det var praktisk muligt.
Vi har, navnlig i de talrige Sejerslev-familier, gjort brug af 

P. Riis; Slægtsforskning. - af andre trykte kilder må nævnes provst 
Filtenborgs "Sejer Leth", hvor de første led af Nybye omtales - 

ligesom han også følger Anne Olesdatters-slægt längt tilbage; 
Forfattere^ lærer Anton Kjølbye har skrevet en række artikler i 
"Morsø Folkeblad", navnlig om Nyboe-linjen.

De væsentlige kilder til en slægtsoversigt må jo altid blive de 

utrykte dokumenter i arkiverne.
Og når det, som her, drejer sig mest^om en efterslægt, bliver 
kirkebøgerne altid en hovedkilde. Der he^brugt kirkebøger fra de

J
sogne, som er omtalt i bogen.
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Man må huske, at Landsarkivet, ikke udlåner stof, som er mindre 

end Jo år gammelt, og dertil kommer, at mange sogne ikke har ind

sendt kirkebøger fra lang tid før detnævnte skæringsår, som jo 
altså nu er^94o.
Desuden er der brugt gejstlige skifteprotokoller og bispearkivet 

m. m.
Når der er fortalt forholds lidet om hver enkelt person, hænger 
det jo sammen med, at deifikke er os muligt at komme rundtog ud

spørge de enkelte personer af slægtens forskellige gren.
- Vi vil føje en halv snes hvide blade til bogen - i det håb, at 

en og anden vil føre, ialfald rit private stof af slægtsviden, 

til i bogen.

Da der, håber vi, bliver nogle a^de mange i slægten, der nu er 
boende i USA, soj læser bogen, må vi gøre opmærksom på, at vi 

jo er nødt til at gennemføre den danske form for datering i tal: 

6.5. er 6.maj, 7/B er 7. august, altså måneden er det sidste tal.

Som en hjælp til de af slægten i USA, der ikke mere taler dansk, 

skal her opstilles en række stikord, oversat til Amerikansk:

født - born . . . og hustru - .. and wife

konfirmaret, konf. - confirmed fæster - tenant farmer

død - died 

gift - married 

børn - chiIdren 

fraskilt - devorced 

søn af - son of 

datter af - daughter of 

faddere, fadd. - godparents 

slægtled - generation 

forlover, fori. - witnesses 

slægten - family 

mand - husband

fæstebrev - tenant farmer con- 
tract

for livstid - for life

sammesteds, sst. - same place 

vilkår - agreements

martini, Mortens dag - lo. nov.

rdl, rigsdaler

mrk., mark 

sk., skilling

- old coins

aftægtskontrakt - retirement 
agreement

skifte - estate

skiftebrev - settlement of 
estate



Kapitel 1 3

Morten Nybye 17o8-179o

Anne Olesdatter Leth 1715 -18oo

Morten Nybye kommer i embede som sognedegn for Flade og Sdr. 

Dråby menigheder i Morsø NørreBnerred samt skolelærer i samme 

sogne i 1739, og han er i denne stilling indtil 1767, da han for

flyttes til Lødderup og Elsø, hvor han tager sin afsked i 1772. 
Vi ved, ?t han er student fra 173o, men da det meddeles , at han 
er dimitteret privat, er han altså, ikke at finde på nogen skole
liste. Og vi ved ikke, hvor han er, eller hvad han er beskæfti
get med de følgende ni år.

Han er født 17o8, men vi ved ikke hvem hans forældre er (se kap.2). 

Han døde i Lødderup 21.9.179°, 81 år gi.

Han er viet til Anne Olesdatter£ Leth 1.10.1739 i Galtrup, altså 
lige da han har overtaget embedet i Flade.

Anne Olesdatter er f- 1.9.1715 i Galtrup sogn, Tøving degnebolig, 
som datter af sognedegn Ole Villadsen og hustru Karen Sørensdatter 
(se kap.2). Hun døde i Lødderup år 18oo, 25.5», (muligvis er det 
begravelsesdagen).

Allerede 1741 sender Morten Nybye en meget indstændig ansøgning 
om forflyttelse fra det meget fattige embede. Den anbefales af 

præsten, der skriver meget smukt om Nybyes embedsførelse, hans 
hjælpsomhed, trofasthed og ordholdenhed.

Endnu mens han var i Flade, skete der følgende uheld: (Flade 
kirkebog 1766, 19.okt.) Dom. 21.trin, under gudstjenesten i 
Flade kirke opkom ildsvåde hos Maren Mogensdatter, hvorved hend- 
des hus tilligemed degheboligen og skolen blev lagt i aske.
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Følgende fæstebrev viser, At Morten Nybye selv har fæste^sig et 

hus med lidt jord til , om det end ikke er ret meget;

Undertegnede Niels Haurvig, fuldmægtig udi Ullerup og Nandrup 

gårde og gods, kendes at have stæd og fasst, som jeg og herved på 

velædle og velbyrdige , nu salig hr. konsistorialråd Rubeck 
Humbles arvingers vegne stsder og fæster til mons. Morten Nybye 

Sognedegn for Flade og anneks, et hus i bemeldte Flade, som

Mjren Nielsdatter sidst beboede og frasagde sig, hartkorn. 1 alb., 

imod årlig at betale for skatter, hus- og arbejdspenge 1 rdl. til 
hver martipihuset at holde i forsvarlig stand, ejendommen til in

gen upligt dyrke, alt under dette fæstesfortabelse.
Ullerup d. 26. april 1745.

Niels Haurvig

Ligelydende original fæatbrev haver jeg annammet, den jeg i alle 
måder lover at holde mig efterrettelig.

Datum ut supra
Morten Nybye

I Ålborg stifts bisperrkiv for 1744 findes en beskrivelse af 
forskellige af stiftet degnekald. Her melder Morten Nybye om 
Flade-S.Dråby degnekald: 
1. Degnebolig: 
beliggende i Flade by, lidet fra kirken, er af nye opbygt, for 
en års tid siden af afg. konsistorialråd hr. Rubeck Humble. 

Denne bygning bestir af 8 bindinger, hvorudi ere tvende stuer, 
et lidet kammer, en køkken, og en liden kålhave uden for vinduer
ne. Men ingen stald hverken til ko eller får. - Markjorden dertl 
består alenest i en liden toft, hvorpå i højeste kan sås 1 td. 

bygsæde, så og et lidet stk. engskifte, som giver ikkun et halv 
læs hø årligen.

Men siden der nu er bleven en anden kirkeejer, navnlig Søren
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Nielsen, har han fattet sig den tanke at jage mig derfra op til 

en gammel forfalden degnebolig, som pi de sidste 16 år ej haver 
været beboet af nogen degn, fordi den er så langt fra kirken, 

alleryderst i byen beliggende, og fra den Indrettede skolestue, 
som er straks ved den ny opbygte degnebolig, en ganske lang og 
besværlig vej afsondret. Efter som adskillige gode vidner imod 

ern^eldte kirkeejer Søren /.isisens forehavende er forhvervet, vil 
jeg hans forsætter ej af øvrigheden nyder bifald.
2. Er degnen iligemåde tillagt af afg. konsistorialråd lo rdl. 

årligen for lo fattige børns undervisning at nyde af Nandrup 

hovegård.

3. Hvad offer angår p’, de store 3 højtiders dage, da kan det i 

det højeste ikke beløbe sig til mere end 7 rdl.

4. Hvad korntiender, smårenter og andre små accidenser ej- anlan
gende, da nyder jeg ikkun årligen 16 tdr. byg, derrf til ilborg 

skole 3 tdr. eller 15 mark i penge.
Brød: 3 lispund

Oste: 14- lispnd
Æg: 3 ol
Og små accidenser vil jeg i det højeste beregne til 3 rdl. 

Således rigtig angiven af
Morten Nybye

Flade den 3o. juli 1744
Anno et die ut superius 

Søren Ammidsbøll
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Lødderup degneembede;

Degnen i Lødderup boede en tid i stedet Trælborg, som han da ejede, 

det er sikkert det sted, son har samme navn endnu, det li c;geijl? dt 

syd for vejen Nykøbing-Vilsund - for nogle år siden var der en 

formodning fremme om, at ejendommen li nabo til en Trelleborg-vold, 
men tanken måtte dog opgives.

I 174o lod fru Klingenberg til Højris bygge lo fßg ved kirken med 

skole og en liden stue og kålhave, ellers ingen jord.
I 1744 har degnen 16 tdr. rug og byg, offer 12 sletdaler, acci

denser 1 daler, 5 sietdaler af Lø)dd.erup kirke, smlrenter 3 

sletdaler, ialt 21 sietdaler 2 mark.

I Morsø Sønderherreds gejstlige skifte protokol af 179o findes
flg., der både står for skifte efter Morten Nybye o.g den tidlige

re ko.trakt med Aftægtsaftale med efterfølgern i embedt: Mikkel

Henriksen.

D. 21. sept. 179o døde i Lødderup degnebolig Morten Nybye, som 
for en del år siden havde afstået sit degneembede for Lødderup 
og Elsø Menigheder , hvilket dødsfald blev herredsprovsten hr. 
Rasmus Jansen tilkendegivet, tilligemed overlevering af efterføl
gende forening:

1772. - I den allerhelligste tre-enigheds navn haver vi under

skrevne Morten Nybye, sognedegn til Lødderpp oct Elsø menigheder 

pi Morsø, og Michel Henriksen , tjenende hans højærværdighed hr.

doktor og biskop Broder Brorsøn i Ålborg oprettet følgende 

Kontrakt:

Afetir jeg Morten Nybye mit embede, som jeg ikke længere selv,
formedelst min alderdom og skrøbeligheds skyld, kan betjene, og
overlader samme til Michel Henrichsen, som efter mit forlangende 
og min fromme hr. biskop Brorsens tilladelse har påtaget sig at
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være min adjunktus og successor, hvilken han således ml opagte 
og forrette, både i kirkerne og skolen, som han det for Gud og 

hans høje øvrighed vil være ansvarlig.

2.
Fra den dato, af hvilken denne kontrakt ai hans højærværdighed 

biskop Brorson gunstigst er approberet og kaldsbrev Michel Henr- 

riksen meddelt, nyder han alle kaldets visse og uvisse indkomster 
med hvad navn det navnes kan, imod at han fOEjfjæh og forsørger 

mig og min kone med nødtørftig underholdning, imedens vi lever, 
og efter vor død besørger han os en skikkelig og anstændig 

jordefærd.

Skulle vi mod for i åbning på en af tiderne få i sinde at skilles 
fra hverandre, c a forsyner Henriksen os med fornøden husly og 

varme, samt svarer årlig til mig og min kone 4 tdr. byg, 3 tdr. 
rug og lo rdl. i penge, og når den ene af os ved døden afgår, og 
den anden fremdeles skulle være ,.indet for at være ene, yder han 

den efterlevende halvdelen af forommeldte korn og penge, så længe 

han lever.

Påtager han sig at betale vor gæld til ædle sr. Peder Ebbesen på 

Balleg ird 3o rdl., Villads Christensen i Bjergby 5 rdl., Jens 

Sørensen i Flade 5 rdl., ialt 4o rdl., hvorimod vi igen overlader 
til ham vor boskab og beskatning, .bide inde og ude og meddeler 
ham under mi.', hånd en rigtig specifikation pi vor tilhørende ej
endele, som han altsammen efter vor død skal beholde uden nogen 
skifte med vore børn, som vi hidindtil med møje fik opfødt og i 

Herrens sande frygt opdragen, indtil de. kunne komme så vidt, at 

de nsost Gud kan redde dem selv, og nu glæde sig over at se deres 
gamle forældre så vel forsynet med hyldest i deres alderdom, og 

xog sltså må ingen efter min og min kones død forlange eller be
svære min adjunktus eller successor med nogen skiftes holdelse, 

da jeg grangivelig ser, at han påtager sig så tung en byrde, som
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Derimod forbinder jeg Michel Henriksen mig

1.

at antage de i; embede, som sr. Morte Nybye i vilje og i minde til 
mig har afstået og overladt, og samme således, med den allerhøj

estes hj fip og bistand, betjene og iagttage, både inden og uden 
kirken, som jeg med on god samvittighed kan tilsvare for Gud og 

□in høje øvrighed.
2.

Når jeg fra fjrbemeldte dato nyder alle kaldets vijsttw og uvisse 

indtægter, så antager jeg sr. Nybye og hans kone som mine egne 

forældre, viser dem al sømmelig ærbødighed og føjelighed, be
sørger dem deres nødtørftige ophold med føde og klæde, husly og 
varme den tid de lever, og efter deres død forskaffer jeg dem så 

hæderlig og anstændig et jordefærd, som jeg efter min evne og 
lejlighed ka.n afstedkomme.

3.
Ifald sr. Nybye og hans kone imod forhåbning skulle finde sig 

misfornøjede og blive til sinds at være for dem selv, da forbin- 
der jeg mig st skaffe dem fornøden husly og varme, samt svare 

dem det forlangte 4 tdr. byg og 5 tdr. rug og lo rdl. i penge, 

og nli det behager Vor Herre at kalde den ene, Yder jeg halvde

len deraf til den anden, så længe den lever.

4.
Imod at nyde, og efter sr. Nybyo og hans kones død beholde deres 

bohave og besætning, Qf hvad navn det have kan, og sr. Nybye så 

kærlig og fuldkommen har forsikret mig at være fri for al ulejli
hed

til

med hans arvinger og skifteholdelse, så forpligter jeg mig
de anmeldte kreditorer at betale de 4o rdl., i håb om at de

vil have tålmodighed med mig, til jog den debet tid efter anden 
kan udrede, men skulle der, imod forhåbning, siden mere opdages, 
som er mig ubekendt, bliver slige fordringer henviste og anset
som noget mig uvedkommende.
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Således er da denne kontrakt af os i vilje og minde oprettet og 

besluttet, hvilket vi p-i begge sider forpligter os ubrødefeig at 

efterleve, og til ydermere bekræftelse har vi samme egenhændig 

underskrevet og forseglet, samt venligst anmodet de velfornemme 

dannemand sr. Knud Ulsted boende her i Lødderup og sr. Peder 
Wadskiær pi Frydsbrønd, at de med es til vitterlighed ville un^ 

derskrive og forsegle, hvorpå vi ta er os den underdanigste fri
hed ydmygst at insi.iuere samme til Deres højædle, højærværdigheds 

vor allerfrommeste og dyrebareste hr. biskop Brorsons hø^lgunstige 

approbation.
Lødderup degneboæig den 16. nov. 1772.

IÎ.Nybye M.Henriksen

Som begart, så underskriver og forsegler vi til vitterlighed 
Knud Ulsted Peder Nielsen Wadskiær

Denne kærlige aftale ratificeres med bøn til den Allerhøjeste om 

velsignelse og nåde. Aalborg bisperesidens 21. nov. 1772 

Broder Brorsøn

(De nævnte skyldnere anerkender Michel Henriksens overtagelse 
sf Nybyes gæld.)

(Børnene giver afkald på arv, underskrevet;)

På min egen og min umyndige søsteis vegne 0.Nybye - På min kone 
Ingeborg Nybyes vegne Poul Damgaard - På Johanne Nybyes ve-pne 

Niels Graversen

Efter skrivningen af de øvrige stenet]s er der fremkommet nog

le dokumenter til belysningen af Morten Nybyes økonomiske si
de - de følger umiddelbart herpå med betegnelserne 9a, 9b, 9c

osv.
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Klagebrev fra Morten Nybye i æiade af 1761 til biskop Brorson.

Højædle og Højærværdige hr. doktor!
Jeg ville ønske af mit hjerte, at Deres høje'Velærværdigheds 

bedste engang ville se til mig fattige mand; thi det falder mig 

hart ojg.ibesværligt at sidde her i dette ringe brød, af den årsag 
mit levebrød er tagen mig af munden; thi i de første åringer jeg 

kom til brødet, da kunne jeg leve ligeså vel som en anden skikke

lig degn. Jeg vidste og ikke, at den onde verden skulle være så 

politisk, førend for et par et par år siden, da jeg fik 

Hofmands beskrivelse at se, hvorudi jeg så, et skoleholderen skul
le have lo rdl. årlig af 2oo rdl.s rente, som er givet af forrige 

consistorialråd Humble, derforuden 4 rdl. af skolekassen, 2 rdl. 
af Nandrup, 2 rdl. til offer, og 2 rdl. for bede-klokken, se, alt 
dette er gået mig af hænde, uden aleneste 5 rdl. i alt. Men jeg 

tror der må findes en repartition i stifts-kisten dato 1744. 

Dette er også ^eres Høj-velærværdighed vel bekendt, at jeg må nu 
sidde i en u-fri degnebolig, og skatte ogl^skylde som en anden fat

tige bonde, så jeg haver udgifter, som forhindrer mig i, at jeg 

kan betale mine pensioner til tirl reciores, hvilket gør mig 
inderlig ondt.

Højædle og Højærværdige hr. doktor............beder da underdanigst 

i ......... ynkes over mig fattige mand, tillige med kone og 6 børn,
især nu Aggerholms degnekald er vacant, som hr. Peder Riber er 

sognepræst til. - Vor herres Jesu Christi nåde og Guds kærlighed 

være over Deres Højærværdighed, tilligemed over dette ganske 
huses høje familie.

Lever ellers u 

dybeste underdanighed, højædle og 
højærværdige hr. doktors

Flade degnebolig 
d. 16. maj 1,761

Ydmygste tjenere 
M.Nybye.



Nederst på siden skriver han: 91)

Observanda!

Endhu beder allerydmygst at deres Højærværdighed ej taler med

min provst angående ansøgningen. Gud ved, hvor hart jeg og mine
fattige trænger. Den mildeste Jesu opvæk nu hj erte !

(Der behøver vel ikke at ligge andet bag dette end at degnens 
direkte henvendelse til bispen er ukorrekt - han turde vel 
være gået om ad provsten.)

Følgende "a ttest" har han åbenbart bedt om hos præsten i Tøds.' 

Anders Andersen Knie:

Allerydmygste attest.
Da hæderlig Morten Nybye, degn for Flade og ^råby menigheder, 

indstændig har begæret en attest til et andet og bedre degne-brød 
at erholde, så kan jeg med sandhed skrive, at så ofte jeg h^r set 
ham i mit eller andres huse, har han altid opført sig anstændig 

og hæderlig. Ofte har han i nødsfald under svagheds omstændighe
der assisteret mig med prædiken og akkurat og nøje passet prædik 

ken-tiden, holdt sit løfte og ikke forskertset noget, som var 

embedet, vedkommende. Men nu og da i hårdt vejr, slud og regn, 

knog og fog søgt, at vise, at han var ordholden. Af den årsag kan 
jeg ikke min trængende næste min allerydmygste intercession 

og forbøn hos min kære biskop, doktor Brorson i Ålborg, som og 
selv kender supplikantens trang, og desuden, som mig er sagt, 
skal gunstigst have lovet ham promotion til et bedre brød, 
som jeg og hjertelig ønsker ham til sin og sine mange børns 

ophold og sømmelige opdragelse i Herrens sande frygt og ret som 
dem tjenligst er for Gud og evighed.

Fra Ders Højærværdigheds doktor Brorsøns allerærbødigste 
tjener A.A.Knie. Tødsø 22. maj 1761



Provsten Peder Rohsted i Sejerslev skriver til biskoppen og 

sender sognepræsten Tyge Jespersens brev om ildebranden i 

Flade med:

Højædle og højærværdige hr. biskop! 

Højtærede hr. fader i Christo !

Underdanigst taksigelse for sidst ! Ved middagstide kom jeg i søn
dags, furiento æolo, over Feggesuind, hvorfor min vogn måtte blive 

på Hannæs, ved samme tid furierede Vulcanus i Flade, hvilken bedrø

velse deres højærværdighed kan se af hr. Thyge Jespersens skrivel

se til mig, der lyder således:

Næstafvigte søndag d. 19. hujus opkom hos en huskvinde her i byen 

ildsvåde, hvorved ikke alene hendes værelse, mens og degneboligen 
skolen blev lagt i aske, hvorudover sognedegnen Morten Nybye med 

hustru og børn er nu husvilde og sat i en yderlig fattigdom; 
det lidet torskne korn, deres anden fødevare og ilding blev alt

sammen fortæret af ilden, samt en del af deres klæder og boghave, 

og dot meste af det boskab, do fik reddet, blev brækket og bedær
vet, så de er i ynkelige omstændigheder. De tager sig derfor den 

frihed at komme til hr. provsten for at beklage ders nød og 

konsulere hr. provsten om at nyde nogen hjælp af stiftets degne 
og andre uvildige. Jeg beder hr. provsten ville vise bevågenhed 

for denne brandstødte mand. ... Flade d. 21. okt. 1766.

Jeg, som har den ære, lidet nøje at kendo Deres Højærværdigheds 
hjertelav, kan vist forestille mig, at Deres hjerte , som bløder 

i Dem over denne fattige mands ynkværdige skæbne, fattig var han 
før, fattigere blev han nu; thi foruden det, hr. Jespersen har 

anført at han mistede, fortalte Nybye og hustru, so i går var 
hos mig, at de mistede nogle af deres sengeklæder, en del skident 
linned, der lå på loftet, hvor også deres hø var til deres få 

kreaturer. Af deres utorskne korn i laden (den Herren dog bevarede) 

blev ganske meget spildt, idet da det blev udkast, for at bjerges, 
den meget stærke blæst borttog meget, og meget blev aftrådt og 

spildt af de omhyggelige bjergere.



Ba han i Flade kirke begyndte på det vors; Du ypperste trøster 

etc., kom en mand til ham og sagde: Der er ild i jer hus! Da han 

kom hjem, (brændte) den i skolen, næst op til hans stue.

Hans beklagelige omstændigheder taler tor sig selv, jeg vil derfor 

ej tale mere herom til Deres Højærværdighed, oj heller tvivle på, 

at jo (Do vil drives til en henvendelse til) hele stiftet cm en 
christsømmelig håndsrækning til denne skadelidende, på det han i 

denne hårde forestående vinter og derefter noget kunne følges til 
rette. - Jeg ville og i underdanighed forespørge mig for Deres 

Højærværdighed, om der er noget for mig i slig casu at tago i agt? 
Jeg har talt med hr. Jespersen, som vil lade skoleholdet gå on 

hos gårdmændene i vinter. Jeg har og talt med sr. Niels ^m?nicsbclk 

til Nandrup, han har bemægtiget sig rudera af skolehuset og 

degneboliget, han er kirkeværge, og derfor tilkommer det ham vol 
at stå for dette afbtændtes opbygning, han har og anvist degnen 

med familie husly hos en af sine tjenere der i Flade by.
Næst al nådes ønske over Deres Højærværdighed og ganske familie 

forbliver jeg
Højædle og Højærværdige biskop, højtærede fader i Christo 

Deres underdanige tjener

Sejorslev prgd. 22. okt. 1766 Poder Rohstci

Brev fra provst Rohstcd til biskoppen af 5- april 1767:

Højædlc og Højærværdigo hr. biskop, højtærede hr. fader i Christo: 
Næstafvigte 24. marts sildig bekom jog Dors Højærværdigheds skri

velse angående Flado afbrændte degnebolig, hvorpå jeg d. 25. d- ^g 
til Nandnip for at tale med kirkeejeren sr. Ammidsbøll og give 
ham Deres Højærværdigheds tanker til kende cm sagen. Jeg tog ham 
mod forord, i største kærlighed, om at være stille i at aahøio 
hvad jog havdo at referere, og efter løfte fortælle ha?D mit ærind?



Han var da og, omond malcontent, så stille som hans humør kunne 

tillade, og efter at jeg, efter Deres Højærværdigheds ordre, bød 

ham en dueør , når hån med det gode ville påtage sig degneboligets 

bygning, som dog kun var hans pligt, spurgte han: hvad den duc ør 

skulle være? Jeg bød da 25 rdl. og noget derefter 3o rdl, men da 

han ikke ville, efter lang samtale, og jeg ville til at tage af

sked, bød jeg ham halvdelen, efter Deres Højærværdigheds tilladel

se halvdelen af overslaget: 45 rdl., hvortil han endda ikke ville 
resolvere, men lovede i førstkommende uge at sige mig fuld besked. 
- I går, d. 4. hujus, kom da sr. Ammidsbøll til mig og lovede da 

i respekt af Deres Højærværdighed og for at undgå fortrædelighed 
at ville påtage sig bygningen med degnebolig og skolestue ialt 
11 fag, dog bad han, at jeg ville proponere Deres Højærværdighed, 

at han måtte nyde et lidet tillæg, og er vel hans tanker at nyde 

5o rdl. for de 9 fag degnebolig, som det før var, men skolehuset, 
sagde jeg, kom ikke derved, men var lodsejerens sag, Jog lovede 

at proponere hans begæring for Deres Højærværdighed og fremstille 
det i. Deres højærværdigheds gunstigste behag. Man må ofte finde 

sig i mange ting, for at undgå store bryderier, jeg tænker og, at 

sr. Ammidsbøll bliver des villigere til at sætte ooligen udi for
nøjelig stand. Jeg kunne og høre på sr. Nybye, at han var fornøjet 
(da jeg på min henrejse til,Nandrup talte med ham og bad hans kone 

blive hjemme og ej rejse til Ålborg, thi deres begæring angående 
proprietærerne ville Deres Højærværdighed ikke indlade sig udi, 

hvilket jeg og alt længe tilforn havde sagt til Nyebyes kone, da 
hun kom til mig og begærede min forestilling til Deres Højærvær

dighed derom, men jeg nægtede hende don, hvorfor de selv have skro' 

vot Deres Højærværdighed til, hvilket jeg ej vidste, før jog fik 

Deres skrivelse) om han ikkun ialt fik 5o rdl. i behold.

Jeg har da måttet give sr. Ammidsbøll min hånd for de 45 rdl. imod 

at han bygger et forsvarligt 9 fag hus til degnebolig, så stort 
som dot tilforn har været, han derimod har og givet mig sin 
hånel forsvarlig at istandsætte dot.



Da jog kom nu her af Sejorslev kirke, hvor der var sidst prædiken., 
var hr. With i Jølby hans karl alt ankommet med brev, at hans kære 

hustru i dag middag var hensovet; der skal jeg i morgen tidlig at 
forsegle stervboen.
Jeg ønskede inderlig at dette måtte træffe Deres Højærværdighed 

hjemme, thi jog har hørt, at Do skulle til den sollerne Cronings 
act; er det så, hvilket kommer mig ganske troligt for, så er det 

mit inderlige ønske: Herrens englc ledsge Deres Højærværdighed 

frem og tilbage’. 0! Jesu selv vor konge god! med dit blod i 
hjerterod!

Jog henlover alle tider i al inderlig nådes ønske!
Højædlo og Højærværdigo hr. biskop 

Højærede hr. fader i Christo 
Dere® underdanige tjener 

Sejerslov prgd. 5. aprill767 Poder Rohsted

Brev fra provst Rohsted til hr. Ammidsbøll:

Volædlo sr. Ammidsbøll !

Jog tvivler ikke på, at Do jo erindrer, at jeg sidst udi nsst

afvigte år havde ordre fra vor kære biskop, hr. dr. Brorson i 

Ålborg, at jog skulle påminde Dem ikke alene om det afbrændte 

skolehuses istandsættelse i Flado, men endog, at Do ville udbe
tale don af sal. hr. Consistorialråd Humble årligo af Nandrupgård 
logerede skoleløn lo rdl. til,degnen i Flade. Mons. Ammidsbøll 
var til dette sidste da ikke at overtale, mon i det sted fore
viste mig, til Deres formente befrielse herfor, Deros skøde og ad-- 
komst til Handrup, som intet montionorede herom, item bevis fra 

pant oprotokollen i Viborg, at Nandrupgård var der ubeheftet. 
Jeg svarede flom da'.hcrom var ikke spørgsmålet, men om de lo rdl< 

skoleløn, som Do selv vidste, at forrige ejere af Nandrup havdo 

fornøjet forrige degn, mons. Nybye for, endskønt med anden akkord 
Jeg sagde ©em ydermere, at jeg troede, at hvo som købte Nandrup

gård, købte og tillige denne udgift, og at sligt et legatum



til gudelig brug,hvorfor fandtes bovis af stiftoien, afg. hr. 

consistorialråd Humble, i stift-kisten, gik aldrig til grunde. 

(Biskoppens fordring til hr. Ammidsbøll om det her nævnte or ret 
fast, og provsten overbringer don i samme form.) 
Han underskriver:)

Jeg forbliver med tilbørlig æstime
Deres tjonstergivno ven og tjener Peder Rohsted.

Hr. Ammidsbøll svarer med overskriften:

Tjenstlig svar.
Hvad skolehuset i Plade angår, så er det i orden og istandsat.

Hvad do lo rdl. angår, som hr. Humble har givet den forrige 
degn Morten Nybye, så kan han ikke se, at han har nogen forplig
telse til at betale dem, da han har købt Nandrup fri for al 
hæftelse. - Stift-kistens papirer or han ganske uvidende om.

Svarets dato or 9.S.177o - altså efter at Nybye or flyttet.
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Degnen Morten Nybyes og hustru Annw Oleadatter Leths børn:

Mathias, se kap. 3.
26.8.1740 blev degnens Morten Nybyes og Anne Olufsdatters søn 

lo, ejusdem døbt og n.ovnet Mathias. Provstinde Ammidsbøll bar 

ham. Fadd.: Peder Bukhave, Mariche Fransdatter, Maren Larsdatter.

Maren, se kap. 3.

1741 blev degnens Morten Nybyes og Anne Olufsdatters b~rn fø^t, 
hjemnedøbt 29. ejusd. og nævnet Maren. Provstinde Ammidsbøll 

holdt det over diben, men barnet var til kirke 15. eft. trin. F. : 

Søren Leth, Oluf Olesen, Niels Kortbek, Ide Nielsdatter.

Gift med Jens Poulsen Kjeldgaard eller Lynggaard i Lødderup.

Karen se kap. 7

4.lo.1743 blev degnens Morten Nybyes datter født, hjemmedøbt 5. 
ej. nævnet Karen, var til kirke dom. 19.trin., frembåren af 

provstinde Ammid bøll. Fadi.: .^ejer Olesen, Tøger Mikkelsen, 

Peder Kortbek, Maren Nielsdatter.

Gift med Mikkel Henriksen i Lødderup.

Ingeborg Kirstine se kap. 3
10.2.1746 blev degnens Morten Nybyes barn fø<t, 16.ejus . døbt 
og n 3vnet Ingeborg Kirstine. Jfr. Gram i Galtrup præstegård bar 

det. F. : Sejer .‘egn, Tøger Mikkelsen, korporal Frøslev og 

Kirsten Kortbek.

Lift med Poulsen Damgacrd i Ejerslev.

J ohanne
4. adv. 1747 blev degnens Morten Nybyes barn født, ved dåben næv

net Johanne. Sejer Degns hustru fra Tøving bar det. F.: Tøger 
Mikkelsen, korp. Frøslev, Kirsten Kortbek.

Død 175o, begravet 15. trin., 2 år 8 mdr. ^1.
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Dorthe se kap. 3

11.2.1750 blev degnens Morten Nybyes og Anne Olufsdatters barn 

født, dom. reminisc. døbt og nævnet Dorthe. Niels Madsens hustru 
Johanne Pedersdatter bar det. F.: Tøger Mikkelsen, Niels Smed,

homas Mikkelsen og Mette Pedersdatter. Ugift.

Johanne se kap. 3 -
25.I.I753 blev degnens hæderlige Morten Nybyes og Anne Olufsdat

ters barn dødt, 4.2. døbt og nævnet Johanne , fremb’.ren af 

Kirsten Andersdatter Kortbek. F.:Tøger Mikkelsen, Ka.ren Lejers- 
datter.

Gift med murmester Niels Graversen i Nykøbing.

Ole se kap. 4
2.5.1757 blev degnens Morten itybyes og Anne Olufsdatters søn 
født, blev bededag døbt og nævnet ble, frembåren af præstens 
hustru. F. ’. Mons. Niels Ammidsbøll, Peder Kortbek, Niels Smed, 

Johanne Pedersdatter.

Boede i Frøslev. Gift l.g. med Birgitte Jensdatter, 2.g. med 

Birgitte Marie Ni elsdatter.

Alle børnene er født i Flade,



12

Kapitel 2.

Morten Nybyes og Anne Olesdatter Leth’s forslægt.

Om Morten Nybyes afstamning er det ikke lykkedes os at finde 

noget. Vi har fundet adskilligt om steder, slægter og personer 
med navnene Nyby, Nybye og Nyboe, men har ikke kunnet knytte 
degnen Morten til nogen af dem.

Sognene Sxnding-Nøvling har både en lille by Nyby og en gård Ny
bo, , men vi har ikke kunnet sætte Morten i forbindelse med 

personer af slægterne der - hvor de da forøvrigt ikke selv 
bærer navnene som slægtsnavne.

Det gør de deri.nod i ret stort tal i Eolstebro og omegn, derfra 

er bl.a. en præ^t i Kollerup-Skræm, som hedder Morten Alexander- 
sen Nyboe, men vores Morten har ikke kunnet anbringes i disse 

slægter.

I bunds, Gellerup, Tvis findes Nybye eller Nyboe, men ingen af 
stederne har vi kunnet anbringe ham. Heller ikke andre steder 
har vi endnu kunnet spore ham. "Endnu" betyder, at vi, selv om 

bogen ellers er afsluttet, stadig vil have opmærksomheden rettet 
mod dette problem, og efter en evt. løsning vil give bogens 
købere meddelelse derom.

Desuden findes der her og der personer af navnet Nyby eller 
Nyboe, men heller ikke med dem som vejvisere har vi fundet ham. 

En dattersøn af Morten Nybye kalder sig Nyboe. Lærer Kjølbye, 

so.a har skrevet artikler om slægten i "Morsø Folkeblad", skriver 
at han vel har set en af sine mødrene forfadre stave Navnet på 

denne måde. Det er vel sandsynligt, men Kjølbye har formodentlig 

ikke vidst noget om det.
Derimod melder sig den tanke, at noget andet kan være muligt; 
at det egentlige slægtsnavn kunne være Nyboe; for det første 
findes begge former tilsyneladende i de samme slægter, og for



det andet kunne det jo lige så godt være Morten, der ændrede sit 

Navn efter en forfaders, han nævner desværre aldrig sit -sen-navn. 

lette er ikke en løsning, vi foreslår, men vi ser muligheden af, 

at den kan være en af flere.
Vanskeligheden kan være forøget derved, at vi ikke ved noget om 

Morten Nybye i de 9 år fra studentereksamen til embedsovertagel

sen i Flade.

Opkaldelserne plejer at kunne give fingerpeg i retning af barnets 

bedsteforældre. I så fald skal vel degnens fader have heddet 
enten Mads eller Mathias, begge navne dækkes ofte af samme op

kaldelse, og degnens ældste søn hedder Mathias. lians yngste søn 
Ole er jo formodentlig opkaldt efter morfaderen Ole Villadsen.

Vi går her over til Anne Olesdatters forslægt, og med hensyn til 

den er vi helt anderledel stillet; idet vi i enkelte linjer kan 

lølge den i århundreder.

Vi føjer hertil en enkel forklaring:

Den person, hvis forslægt vi tegner ned - slægtsforskernes benæv

nelse for denne er proband , dette er altså her Anne Olesdatter - 

får nr. 1. Probandens far nr. 2 og mpderen nr. 5, farfar nr. 4 og 

farmor nr. 5, Morfar nr. 6 og mormor nr. 7. Alle fædrene får lige 
tal, mødrene ulige. - Hermed et eks.;
Villads Nielsen Maren Jensd. oøren Madsen Maren .Pind nr. 4 nr. 5 nr. b nr. 7

Ole Villadsen Karen Sørensdatternr. 2 nr. 5

Anne Olesdatter Leth nr. 1

Som det heraf ses, finder man cenhver persons fader ved at gange

vedkommendes nr. med 2, moderens nr. et tal højere, f. eka. o-en-
nævnte Maren Pinds rorældre vil få nr. 14 og 15.
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2/ Ole Villadsen Degn c. 1667-'-754 z

5/Karen Sørensdatter 1669-1734 y

Degn og skolelærer i Tøving 1686-1731. Han var kun 19 år ved 
faderens død 1686, så han sad som degn uden rt være taget i ed 

af bispen indtil 12.1.1687. Degneindtægterne var små, ja næsten 
ynkelige, så i året 169o søgte han on at få Legård i Tøving (2 

tdr. hk.) i fæste uden afgifter af nogen art, hvad han ogs-r fik. 

Om embedets indtægter skrives (P.Filtenborg- Sejer Olesen Leth, 

s. 21):"...i 1744 er degnekornet 12t td. byg, offeret var to rdl. 

til hver højtid, accidenser 2 rdl., 2 lispd. brød, 2 lispd. ost 
og 2 ol æg."

Han er f. c. 1667, uvist hvor, son af den senere degn i Galtrup- 
Ø.Jølby sogne, boende i Tøving, Villads Nielsen og hustru Mrren 
J ensdatter.

Død i Tøving 2.12.1734, 67 år gi.

Trolovet i Røgen ved Silkeborg 22.lo.1693, viet sst. 6.6.1694 
til Karen Sørensdatter.

Hun var f. i den store gård Oustrupgård i Røgen sogn c. 1669 som 
Yngste datter af Søren Madsen og hustru Maren Sørensdatter Pind. 
Moderens søster Anna var gift med præsten i Galtrup Anders (pluf-

sen Brasen.

Karen døde 5 dage efter sin mand, altså 7.12.1734, 65 år gi.
De blev begravet i samme grav, og præsten skriver i kirkebogen: 

Gud give dem med alle udvalgte en glædelig opstandelse for 
Christi skyld. Amen.



4/ Villads Nielsen c.1633-1686^ ?

5>/ Maren Jensdatter c.1632~17o2

Degn i Galtrup-ø.Jølby 1668-168 6.

Villads Degn er tingmand og underskriver som sådan på denne måde.

Willadtz Nielsen egen hånd.
Han vidner 11.5.1685 om brøstfældighed pi Ullerup såvel i 
ladeg-irden som i borgegården.

Han er f. c. 1633» uvist hvor,måske i Flade, son af Niels N.N. 
og hustru Johanne Madsdatter, som døde i Tøving 168o, 82 år.

Villads Degn, som han altid kaldes, døde 1686, begravet 17.4., 

Kun 53 år gi.

Gift c.I660 med Maren Jensdatter.

Hun er f. c.1632 og døde i Tøving 17.1.17o2, 7o år gi.



6/ S øren Mad sen - c.16^7J
7/ Maren Sørensdatter Pind c.1638-1710 •/
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Forpagter på Palstrup, senere kronens fæster på Oustrupgård,
i Røgen sogn.

Han var gift 2 gange, den første kones navn kendes ikke. Med 
hende havde han 6 børn.

2.g.ægt er han Maren Sørensdatter Pind, som var detter af Søren 

Olufsen Pind, præst i Haurum-Søby, og hustru Johanne Eriksdatter. 
Med Maren fik han 7 børn.

Om Søren Madsen har lærer Leth Danielsen en længere omtale i sin 

artikel om Oustrupgårds historie i "Århus Stifts Årbog" i 1938. 
Og eftersom han, som vi ser, er forfader til hundredvis af mor

singer, bide i denne slægt og i mange andre, mener vi, et det er 

rimeligt at omtale ham lidt nærmere - også da han i nogen grad 

står klarere for os end almindeligt er efter tre hundrede års 
forløb.

Selve Oustrupgård kender vi fra midt i 15oo-erne, da en af den 
her omtalte slægts mænd havde den som krongods, men derom senere. 

Søren Madsens slægt kender vi ikke, men han er vistnok fra egnen, 
måske fra selve sognet. En Niels Madsen her er vistnok hans bro
dér; og arvesager angående en gård i Klintrup by i Røgen sogn 

kan måske tyde pi, at han er søn af denne gårds tidligere fæstep, 
Mads Søi en. en.
Søren Madsen har, før han kom til Oustrupgård, været forpagter 

på gården Palstrup, Højbjerg sogn, der ejedes af grev Friis på 
Friisenborg. Der er ikke nogen tvivl om Søren Madsens dygtighed 

og hans forstand på pengesager, mens han er på Oustrupgård, så 

det vækker nogen forundring, at han skylder grev Friis forpagt

ningsafgift for vistnok flere år, da han forlader Palstrup, for

uden en ekstra ^eld på 325 rdl. Han modtager en stævning i 

sagen 1665.
Oustrupgården var meget forfalden og forsømt, da han først i
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i 166o-erne overtog den - det havde den jo forøvrigt fælles med 

det meste af det danske landbrug i tiden eiter svenskekrigene. 
Mer? d:et viser sig, at Søren Madsen i løbet af en god halv snes 

år får sin økonomi stabiliseret. Han viser sig som en overmåde 

dygtig økonom, stræbsom, bjergsom, måske hvad vi ville kalde ret
haverisk, vogter fanatisk over sin ret. Det er Gern herreds ting

bog, han ustandseligt optræder i - med et utal af retssager. Men 
naturligvis: det er jo dem, der er tingbogens indhold, og derfor 

er det dem, vi dømmer efter.

Han har Røgen sogns konge- og korntiende i fæste; når han kan 
enes med tiende-svarerne om at betale i rede penge, er det det 

nemmeste, men kan han ikke det, har han lov atudtage tienden i 

kærv, d.v.s. på marken. Og så må kornet ikke køres ind, før 
tienden er udtaget - Det kan der komme en masse spektakel og u- 

enighed ud af, og det gjorde der da også. Men det må vistnok 

indrømmes, at det for det meste cr Søren Madsen, der ved, hvor 
lov og rot er. Bliver der hugget i hans skov, bliver der retssag 

ud af det. Han finder sig som nævnt aldrig i, at hans ret træ

des for nær. Men selv om det er klart nok at se, at han kender 

sit eget tarv, er det heller ikke til at benegte, at hen ved lej

ligheder, hvor det ligger for, også er klar til at tage sig af 

andres. Det gælder f. eks. da en af hans fæstehusmænds kone og 

hjem bliver forulempet af en hoven møller. Under en af retssager

ne udtaler sognets præet sin mening om køren Madsen: han har al
tid forholdt sig gavmildt og kristeligt over for kirken, har 
givet alterklæde og penge, og hans kære kone har foræret kirken 
en sølvdisk.

døren Madsen døde vistnok 1«7?



14/ oøren Olufsen Pind c.1610-1671 J

15/ Johanne Eriksdstter c.162o-1683 7
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Sognepræst i Haurum og Søby, Provst i Houlbjerg herred.

F. c.1610 i Ørum, søn af præsten der, Oluf Christensen Pind, og 

hustru N.M.Jensdatter Ryum.

Student fra Århus Katedralskole 1631.

Død i Haurum 1671.

Gift 1659 med Johanne Eriksdatter

Hun er f. i Vadsted, Søby sogn, datter af Erik SEjorscn og hustru 

Abild Jørgonsdatter.

Hun døde i Haurum c.1683.
Efter børen Pinds død giftede hun sig med eftermanden Jens Ander
sen Brasen, som døde 1688.



28/ Oluf Christensen Pind c.1575-1628 v 19

29/ NN Jensdatter Ryum J

Han efterfulgt svigerfaderen som sognepræst i Ryum og Ginnerup, 

d.v.s. i årene fra 16o2 til 1628.

F. c.1575 i Århus, faderen må vistnok ha/e heddet Christen Søren
sen Pind.

Død i Ørum 1628.

Gift c<16o2 med NN Jensdatter Ryum, som var f. i Ørum, datter af
den forrige præst, Jens Jensen Ryum, og hustru NN rasmusdatter

Rytter.



2o

3o/ Erik Sejersen c,158o-1638 ^ 

31/ Abild Jørgensdatter J

Ridefoged på Søbygård, Søby sogn,samt faster af en af do to 

store Vadst ed-gårde på 11 tdr. hk. i Søby sogn - nævnt der 1633 
og 1638.

Han er f. på Oustrupgård, Røgen sogn, søn af Sejer Andersen 

Bonde og hustru Johanne Eriksdatter Grøn.

Dræbt på vildtbanen på Søbygård 1638 af akovrider Walther.



58/ Jens Jensen Ryun c.15..-16o2 J

59/ NN Rasmusdatter Rytter ^

Sin svigerfaders eftermand som præst i Ørum og Ginnerup, han skal 

have været præst i 4o år - altså fra c.156o.

Han er sikkert fra Ryum, siden han tager dette navn.

Hans hustru er som nævnt fra sognet, datter af den første luther

ske præst i Ørum, Rasmus Mikkelsen Rytter, som også skal have 

været præst i 4o åi' - det kan ikke passe nøjagtigt. Han skal være 
f. i Rimsø.



So/ Sejer Andersen Bonde c,155o-1598 ^ 

61/ Johanne Eriksdatter Grøn 0.1555-16*.^
22

Ridefoged pi Skanderborg slot, kronens fæster på Oustrupgård, 

Røgen sogn, nævnt der fra 1581.
Kongen og hoffets embedsmændiiavde krav på overnatning, når de 

var i egnen, kongen vairet ofte på jagt i de vidtstrakte skove. 

Frederik II boede der f. eks. i okt. 1585, og først i nov.
s.a. blev Sejer Bonde fritaget for landgilde i 5 år mod at lade 

indrette bedre værelser på gården. Også 1587 og 1598 fritages 
han for afgifter.

o ej er Bonde er f. i gården c. 155o, søn af Anders Bonde og hu

stru Barbara Gjødesdatter.

Han dør sst. 6.9.1598, begr. i gulvet foran alteret i Røgen 
kirke; på den store ligsten læses:

Her er begrafvit erlig Mand Seler Andersen i Oustrup, fordum 

Ridefogit til Skanderborrig, som i en christelig Tro afskildis 
fra denne Jammerdal den 6. Septembris 1598, med sin kiere Hostru 
erlig oc gudfrøetig Quinde Johan Grøn, som døde den ......... Aar .
.. Herhos hviler sig hindis anden Hosbond erlig Mand Jesper 

Pedersen, fød i Borum, fordum Herritsfogit i Giern Herit, som 
døde den .........  Aar ... oc lod hånd bekoste oc udhugge denne
Stein 1616.

Gud gifve dennom alle en ærefuld Opstandelse. Amen.

Gift c.1575 med Johanne Eriksdatter Grøn, vistnok^:, på Vorgård 
c.1555 og datter af Erik Lauridsen Grøn og hij&tru Bodil Mar^-* 

vorsdatter Rodsten.

Hvornår nun døde, vides ikke, men hun lever ialfald i 162^erne.
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Efter Lejer Bondes død bliver hun altså gift med Jesper Pedersen, 

som overtager Oustrupgård. - Han døde vistnok c.1655.

NB. Slægten Grøns genealogi er i det hele ret usikker, dette 

nævnes som et nødvendigt forbehold. - Men i følge antagelser ud 

fra seneste undersøgelser af skøder, handeler, skifter m.m. me

ner også vi at turde anse det her meddelte for det sandsynligste.
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12o/ Anders Bonde c,152o-158o v

121/ Barbara Gjødesdatter c.1525-15..J

Kronens fæster i den 18| td. hk. store gård, Oustrupgård, Røgen 

sogn. - Landgilden var 1573: 3 ørte rug, 5 ørte byg, 3 ørte havre, 
I fjerding smør. 1565 får han festet fastslået ved et såkaldt 
livsbrev, laders Bonde nævnes med jævne mellemrum i- årene fra 

1544, fra 1548 som herredsfoged i Gern herred, og frem til 1573. 
Skiftet efter ham holdes 2o.9.158o, ^g vi kan gå ud fra, at hrn 
døde dette år.

Af do mange gange han nævnes,skal her nævnes to, n.omlig- 

1545 er han blandt arvingerne til Jens Sejersen i Farre, som 

blev dræbt 1544, og som var hans morbror.
157o skal han sammen med nogle andre vurdere 5 landsbyers land

gilde - bønderne havde klaget til kongen derover.

Anders Bonde ejede en masse gods rundt omkring på egnen - i skif
tet opregnes bl.a.;
1 gård i Sorring, 1 gård i Røgen, -^ gård i Kragelund, et par styk

ker skov, noget jord i Endrup, Bjarup og Funder m.m.

Han var sandsynligvis f. i nabobyen Farre c.152o, søn af selv- 

ejerbo den Peder Bonde og hustru Inger Sejersdatter.

Han døde so.i sagt temmelig sikkert 158o.

Barbara Gjødesdatter - af lav ad el s slægt on Gj ødesen - er f. på 
Bjerre, Åle sogn, datter af Gjøde Briksen og hustru NN Jonsdatter 
Grøn - Barbara er altså helsøster til Jens Grøn i Hoved, som næv
nes blandt samfrænderne ved skiftet, efter Anders Bonde.

Barbara giftede sig vist efter Anders Bondes død med Peder Braad, 

som overtog Oustrup, men som allerede et af de følgende år 
overdrog den til Sejer Bonde.
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122/ Erik Grøn c.1525-15..^
125/ Bodil Markvorsdatter Rodeten J

Ejer af Vorgård i Himmerland, nævntl518-156o

Han var f. på Rask, søn af Laurids Grøn og. hustru Karen Eriksdat- 

ter Rekhals.

Han var gift l.g. mod Maren Andersdatter til Vorgård, son navnes

1518.
Efter hendes død ægte^an Bodil Markvorsdatter Rodsten, dat

ter ef Markvor Jensen Rodsten til Lengsholm og hustru Sophie

Ni cisdatter Vognsen.



24o/ Poder Bonde^

241/ Inger Sejersdatter^

Selvejerbonde i Parre, msvnt 1539«

26

Han var søn ayselvej er Andors Bonde i Farre.

Gift med Inger Sejorsdatter, datter af Sejer Bondesen i Sorring
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242/ Gjøde Eriksen c. 1495 -15..^ 
245/ NN Jensdatter Grøn 7

Herredsfoged i Tyrst mg herred, ejer af gården Bjerre, Åle sogn.

lian er f. i gården c.1495» søn af Erik Gjødesen til Bjerre og 
Rask, Hvirring sogn.

Død mellem 1554 og 1578.

7.1.1552 udstedte kongen brev om, at det forbydes alle at foru

rette ham eller hans arvinger på hans lovlige bøndergods - Gjøde 

har berettet, at hans gods og breve på bøndergodset er brændt. 
1578 skøder hans arvinger noget gods til hans farbroder, Søren 
Gjødesen til Rask, hans dattersøn Claus Glambek, lensmand på 
bkanci erborg slot.

Gift med NN Jensdatter Grøn, datter af en -.lier anden Jens Grøn 
-- Gjødes og hendes søn er Jens Grøn i Hoved, Ørridslev sogn.

Gift 2.g.m. Kirrten Andersdatter (Hvid) C.1515-C.1589, datter af 
Ar.dors Jepsen (Hvid) til Trabjcrg, Borbjorg sogn.

Hun var gift 5 gange: a.Mcd en Christen i Holstebro, b. med Gjøde 

og c. med Jacob Bertelsen, senere i Løgager, med hvem hun ingen 

hørn fik.



244/ Laurids GrønJ
245/ Karen Eriksdatter Rekhals ^

Ejer af Rask, Hvirring sogn, nævnt 1498

28

Karen var enke efter Gjøde NN til Rask og Bjerre. Hendes søn af 
første ægteskab var Erik Gjødesen til Bjerre og Rask, se nr. 484- 

485 .
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246/ Marmor Jensen- Rodsteen J 
247/ Lopuie Nielsdrtter Vognsenj

Ejer af Lengsholm og foged på Ålborghus.

Her må være stedet for anførelse af den langt tilbageførte linje 
i denne slægt v^gr®,.

Vi hør som nævnt ikke kunnet føre noget afgørende bevis for det 

her fremførte, for så vidt det gælder selve slægts forbindelserne 
mellem de enkelte persone^af Grøn- slægten. Men vi mener at det 

anførte må være rigtigt. - I så fald fører de samme linjer tilba
ge til så kendte slægter og personer, at det ville være forkert 

ikke at gøre opmærksom på det - og forkert ikke at nævne dem.

Vi må så her gå ud fra Sophie Ni elsdatter Vognsen,, som er g.m. 
Markvo-6 Rodsten. Det er sikkert, at hendes slægt gennem ganske 

få led fører tilbage til - man tør vist sige? den i danske og ng 

norske slægtsforskerkredse mest "centralt" st lende kvinde; fru 
Johanne Andersdatter, ' kaldet Sappi, g.m.rigsråd Niels Eriksen 

Banner, af den sjællandske Banner-slægt, boende på fru Johannes 

fædrenegård Asdal i Vendsyssel. - En norsk genealog Munthe Mor

genstierne har skrevet en bog om hendes norske efterslægt, d.-v.s. 

godt og vel to tusinde nulevende eller fra de seneste generatio
ner, mest af den norske højere borgerstand og kulturverden, bl. 
s,. #3^digterneJ^jørnson og Kielland med. fl.Vi kan gå ud fra, at 

hendes efterslægt i Danmark er betydelig større, da det kun er 

nogle få af hendes 14-16 børn, der kommer til Norge, resten bliver 

i Danmark. Vi kunne på stedet nævne 4-5 stykker af de mere kendte 
fra folketinget •» for ikke at gi udenlands og nævne den nuværende 

svenske statsministerfrue!

Fru Johanne kaldes "en til forbavselse klog og lærd kvinde", hun 

synes et have siddet i fremtrædende stillinger efter sin mands 
død. Selv døde hun i ,et hus ved Dueholm kloster på Mors, hvor hun



boede sine sidste ir. Hendes dødsår var 1479. ^0
Men om hendes a|stamning er der to forskellige meninger. Den ene, 

hidtil vel den officielt godkendte, går ud fra, at hendes farmor 

var af den på Valdemar Atterdags og dronning Margrethes tid 
ret kendte slægt Eberstein, indvandret fra Tyskland og med forslægt, 

i mange tyske fyrstehuse. Iflg. den nyere teori er hendes farmor 
enke efter en Eberstein, men selv af slægten Sappi, det er hend- 
de, Johanne, hun er kaldt op efter. Hfun kaldes så godt som 

altid Johanne Sappi, og det er ganske givet, at dette må have 
en særdeles reel grund. Men hvem er så den omtalte Sappi-slægt? 

Den første Sappi er en søn af ko>ng Abels sønnesøn, hertug Valdemar 

, der kaldes Valdemar IV. Fru Johannes oldefar er i på fald den 

sønderjyske herremand Valdemar Sa,ppi, der i striden mellem konge

huset og hertugerne altid tog parti for kongen og ikke for sin 

nærmeste slægt, Abels æt.

Kong Abels mor er dronning Berengaria, g.m. Valdemar Sejer - 

(apropos navnet Valdemar; det findes i de første adskillige slægt
led efter Knud Lavard kun i kongehuset - men fru Johnnes her for

modede farmor har en bror Valdemar, også dette må støtte teorien 

om Ab el-afstamningen.^
Den fornemme afstamning består unægtelig også i denne teori: 

Berengarias far var kong Sancho I af Portugal, regerede 

1185-1211 - han vil få nr. 2/, hvis vi fortsætter med talsyste

met fra før.

4/ kong Alfons I af Portugal, reg. 1112-85.

8/ hertug Henrik af Portugal, reg. Io93-1112.

16/ grev Henrik af Burgund (d.v.s. sydøst - Frankrig), død
, c.Io71

32/ hertug Robert I af Burgund, reg. lo32-76.

64/ kong Robert II den Hellige, af Frankrig, reg. 996-lo31.

128/ kong Hugo Capet af Frankrig, reg. 987-996. Stamfader til 
slægten Capet, som sad inde med kongeværdigheden til den store 
revolution, under hvilken den henrettede Ludvig XVI’s enke sad 
fængslet under navnet "enken Capet".



51256/ Hugo den Store, hertug af France, greve af Paris, død 956.

512/ kong Robert I af Frankrig, reg. 922-923.

Io24/ Robert den Stærke, hertug af France, greve af Paris, 
gift med: død 866.

Io25/ Adelaide af Frankrig.

2o5o/ kejser Ludvig I den Fromme af Frankrig, reg. 814-84o. 

(det var ham, der lod Ansgar rejse til Danmark 826)

41oo/ kejser Karl den Store af Frankrig, reg. 768-814

- han blev kronet til kejser juledag 8oo i Peterskir- 

ken i Rom af pave Leo III.
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482/ Sejer Bondesen 14..-15.. J

483/ NNJonsdatter Hvid 14..-15.. ✓

Selvejerbonde i Sorring, nævnt 15ol-1522, død før 1525.

Fik 15o5 udlagt en eng i Voldby på skiftet eftor Niels og Poder
Olsen, som måske er hans morbrødre.

Gift med en datter - vistnok ved navn Margrethe - af Jens Peder
sen Hvid og hustru Karen Iversdatter i Borup.



484/ Erik Gjødesen 14..-15.. J
485/ N H J

Ejer af Bjerre, Älc sogn, og Rask, Hvirring s.

Tilhørte lav ad el s s lægten Gj ødesen, hvis våben va et skjold med 

3 bølger - det formodes, at han er dattersøn af Erik Rekhals, 

nævnt 1446-1475 i Vestjylland (slægten Rekhals’s våben var en 

7-oddct sølvstjerne over 3 sølvbølger på rød bund, se nr. 244-245-

Erik ^jødesen og broderen Søren fik 1498 et tingsvidne på et 
skøde fra Markvor i Bording og Søren Juel i Bjorre,dGr havde 
skødet ham gods.



49o/ Anders Bonde

481/ NN
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Selvejerbonde i Farre, nævnes 15o5, han var søn af Peder Bonde i 

Farre, som nævnes 1472, hvor han vedkender sig at have et boel 
i Foldby i leje af Tvilum Kloster.



Kapitel 3

Dette kapitel omhandler de af Morten Nybye’s 8 børn, som enten 

ingen efterslægt har efterladt, eller hvis kvindelinier ikke 

er fulgt ud over de første par slægtled.

1 Mathias Mortensen Nybye, født 26.8.174-0 i Flade.

Hnn ses ikke hverken død eller konfirmeret i Flade kirke

bog, ej heller død i Lødderup.

2 Maren Mortensdatter Nybye, f.1741 i Flade, død 18.8.1788 i 

Kjeldgård i Lødderup. Gift 4.8.1775 (trolovet 27.4.) med 

Jens Poulsen Lynggaard eller Kjeldgaard, gdm. i Kjeldgård 

i Lødderup, forl.: Morten Nybye, Poul Lynggaard. Han er 

født i Lynggård i Lødderup 1747, dbt.12.3., søn af Poul Ni

elsen Lynggaard og hust. Karen Jensdatter, han døde i Kjeld

gård 18.7.1817. - Efter Maren Nybye’s død havde han ægtet 

Mette Jensdatter. Med Maren Nybye havde han 4 børn, som dog 

alle døde som små:

a Karen Jensdatter, f.lo.5.1776, faddere ved dåben: Morten 

Nybye, Christen Vestermøller, Ole Nybye, alle af Lødde- 

rup, Ingeborg Kirstine Nybye af Frøslevgård, Dorthe Ny

bye af Nykøbing. - Hun døde 13.6.1776.

b Karen ffiensdatter, f.27.7.1777, fadd. v. dåben: Anders 

Lynggaard, Jens Vestergaard, Ole Nyboe, Dorthe og Johan

ne Mortensdøtre. - Hun døde 2o.1.1778.

c Jens Jensen, f.17.9.1778, fadd. v. dåben: Sr. Ulsted, 

Anders Lynggaard, Jens Vestergaard, Dorthe og Johanne 

Mortensdøtre. - Han døde 27.4.1779.

d Poul Jensen, f.29.12.1782, fadd. v. dåben: Poul Bisgaard, 

Poul Møller, Ole Nyboe, unge og gamle Anders Lynggaards 

koner. - Han døde 7.6.1787.

4 Ingeborg Kirstine Mortensdatter Nybye, f.lo.2.1746 i Flade, 

død 1813 i Damgård i Ejerslev, begr.29.8.



Gift - uvist hvor og når - med Poul Puulsen Damgaard, gdm.

i Damgård i Ejerslev, født c.1745, sikkert søn af Poul Sø

rensen Damgaard, c.1710-1701, og hust, Else Andersdatter, 

c.17oo-178o. Poul Poulsen Damgaard døde 18o3, begr.13.11. 

a Else Poulsdatter Damgaard, f.19.9.1778 i Ej erslev, fadd.

v. dåben; Thomas Krøll, Ole Nybye, Niels Andersen, Jo

hanne Nybye, Maren Bisgaard. - Hun døde i Damgård 1.5. 

1825. Gift 23.11.18o4 m. Søren Madsen, kaldet Damgaard, 

gdm. i Damgård i Ejerslev til han 69 år gi. flytter til 

plade i året 1842 til en svigersøn.

1) Maren Sørensdatter Damgaard, f.l8o6 i Ejerslev, dbt. 

1.11. - Gift 27.9.1828 m. Svenning Andersen Kjær- 

gaard (f.c.1796), som 1833 flytter fra Ejerslev til 

Flade.

a) Poul Damgaard Svenningsen Kjærgaard, f.24.lo.1828.

b) Else Damgaard Svenningsen Kjærgaard, f.6.4.1831.

2) Poul Sørensen Damgaard, f.1831, dbt.13.11. - død straks 

3) Christine Sørensdatter Damgaard, f.1813? dbt.11.8.

Gift 7.12.1838 m. husm. Mikkel Christian Andersen 
i

(f.c,18o7) i Ejei^lev, fra 1842 gdm. i Flade.

a) Sørem Villadsen, f.23.2.1836

(hendes barn med Villads Jensen Haaning i Ejerslev) 

b) Else Mikkelsdatter, f.17^7.1839 i Ejerslev

c) Anders Christian Mikkelsen, f.4.2.1842 i Ejerslev

4) Ane Kirstine Sørensdatter Damgaard, f.1815, dbt.

11.12. i Ejerslev. Hun blev gift 22.9.1839 ni. Peder 

Christian Andersen (f.c,18o9 i Hesselbjerg), husmand 

i Ejerslev

a) Søren Pedersen, f.1.6.1839 i Ejerslev 

(faderen gifter sig altså med hende) 

b en dødfødt pige, f.24.2.178o i Ejerslev
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c Morten Poulsen Damgaard, f.6.5.1781 i Ejerslev, død 8.5. 

1781

d Anna Poulsdatter Damgaard, f.22.4.1782 i Ejerslev, fadd. 

v. dåben: moderens 2 søstre Dorthea og Johanne, Thomas 

Krøll, Jens Bisgaard, Christen Poulsen. - Hun døde i Ej

erslev 11.11.1851. Gift 26.lo.1811 med husmand Søren 

Mikkelsen Bak i Ejerslev.

e Johanne Poulsdatter Damgaard, f.11.1.1784, d.25.lo.1784

f Morten Poulsen Damgaard, f.5.11.1785, fadd. v. dåben: 

Karen Mortensdatter Nybye, Inger Kirkegaard, Niels An

dersen, Laurids Krog, Jens Bisgaard. - Hun døde 2o.ll. 

1786 i Ejerslev.

g Johanne Poulsdatter Damgaard, f.28.11.1788, fadd. v. 

dåben: Thomas Mil, Christen Poulsen, Peder Hald, Mette 

Andersdatter, Christen Poulsens søster Else.

6 Dorthe (eller Dorthea) Mortensdatter Nybye, f.ll.2.175o i 

Flade, død 18o8, begr.29.9. i Lødderrup, ugift, havde en 

fid boet i Nykøbing.

7 Johanne Mortensdatter Nybye, f.25.1.1755 i Flade, d.24.4. 

1822 i Nykøbing. Gift 2o.6.1788 i Lødderup m. Niels Gra

vesen af Nyeng(?), ifforl.: Christen Strand, Jens Hulgaard. 

Niels Gravesen var borger og murmester i Nykøbing, hvor 

han døde 22.8.1825 som almisselem, 68 år gi.

a Anna Cathrine Nielsdatter Gravesen, f.11.7.1788 i Lød

derup, fadd. v, dåben: Christen Møller, Jens Vestergaard, 

Peder Ulsted, Else Bisgaard, Inger Møller, alle af Lødde
rup.

b Morten Nielsen Gravesen, f.24.1.179o i Nykøbing, fadd. 

v. dåben; Dorthe Nybo®, Inger Ettrup, Christen Strand, 

Christen Krog, Morten Nerholm. Død 5.6.1795 i Nykøbing.
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c Ellen Sophie Nielsdatter Gravesen, f.19.5.1791 i Ny

købing, død sst. 23.5.1791. (tvilling med d)

d Ane Maræe Nielsdatter Gravesen, f.19.5.1791, d.23.3.1791. 

(tvilling med c)

e Sophie Marie Nielsdatter Gravesen, f.1.2.1793 i Nykø

bing, fadd. v. dåben: Karen Strand, Dorthe Nyboe, Mikkel 

Henriksen, Ole Nyboe, Thomas Thorup. Død 17.3.1793.

f Anne Marie Nielsdatter Gravesen, f.14.11.1794, fadd. v. 

dåben: Dorthe Mortensdatter, Karen Antonsdatter, Khri- 

sten Strand, Christen Krog, Christen Nielsen.
Gift 26.11.1819 m. handelsmand eller handelsbetjent Jens 
Peter Schor (f.c.1791) i Nykøbing.

1) Jens Christian Schor, f.16.12.1819 i Nykøbing.

2) Anne Sophie Schor, f.15.12.1821 i Nykøbing.

3) Lars Møller Schor, f.23.8.1824 i Nykøbing.

4) Johan Peter Schor, f.12,4.1827 i Nykøbing.

5) Niels Peter Schor, f.23.5.183o i Nykøbing.

g Morten Nyboe Nielsen Gravesen, f.28.9.1796 i Nykøbing, 

fadd. v. dåben: Anne Kirstine Algreen, Dorthe Nyboe, 

Niels Mathias Koustrup, Jens Pallesen, Niels Sørensen 

Kirch. Han døde i Nykøbing 26.5.1798.

h Ellen Sophie Nielsdatter Gravesen, f.28.6.1798 i Nykø

bing, fadd. v. dåben: Karen Nyboe, Birthe Nyboe, Chri

sten Strand, Niels Mathias Koustrup, Svenning Møller. 

Hun døde i Nykøbing 8.9.1798.
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Kapitel 4

Heri omhandles Ole Mortensen Nybye’s efterkommere, med undta - 

gelse af efterkommerne efter sønnerne Mathias og Jens, som 

omtales i henholdsvis kap. 5 og kap. 6.

1 Ole Mortensen Nybye, født 2.5.1757 i Flade, søn af Morten 

Nybye og hust. Anne Olesdatter Leth (se kap. 1), død i 

Frøslev 31.5.1828, hvor han var sognedegn for Frøslev og 

Mollerup menigheder.

Bor først i Thy -178o';i 0. Vandet,-1783 i Tilsted -. så-i 

Solbjerg på Mors (n. der 1789-91), hvorpå han kommer til 

Frøslev. .1 et af årene efter.1783 gifter han.sig - i Thÿ.-1. 

gang med Birgitte Jensdatter, som føder ham mindst 9 børn. 

Hun er født c.1762 og dør 8.3.18ol i Frøslev, hvortil Ole 

Nybye er flyttet c.1792 som sognedegn for Frøslev og Molle

rup menigheder.

Efter Birgittes død ægter han lo.7.18ol Birgitte Marie Ni- 

elsdatter Vestergaard, f.c.1781 i Frøslev, datter af gdm. 

Niels Poulsen Vestergaard og h. Maren Svenningsdatter i 

Frøslev. Birgitte Marie dør i Frøslev 1.3.1851, 7o år gi. 

I 2. ægteskab fødes 5 børn.

Børn af nr. 1: 2-16.

2 Morten Olesen Nybye, f.c.1786 - uvist hvor, konfirmeret i 

Frøslev 18ol, 15 år gammel. Død 25.7.1836 i Østergård i 

Andrup, Frøsleb s.

Han var ladefoged på Frøslevgård til han 39 år gi. i 1825 

ægter enken i Østergård i Andrup, Maren Jensdatter, f.lo.lo. 

1785, datter af gdm. Jens Madsen, Andrup, og h. Karen Chri- 

stensdatter. Maren Jensdatter var enke efter gdm. Christen 

Christensen Solbjerg i Østergård, som døde 7.11.1824, 44 år. 

En søn; nr. 17.
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3 Jens Olesen Nybye, f.c.1787 - uvist hvor, konf. 18o2 i 

Frøslev, 15 år gi. Hans sen. skæbne er ukendt.

4 Maren Olesdatter Nybye, f.lo.5.1789 i Solbjerg, fadd.: 

Niels Tøfting, Christen Sø, Thomas Sørensen, Mette Jenø4 

datter af Lødderup, Karen Mortensdatter.

Hun døde i Frøslev 1.7.1836.

Gift 1813 m. gdm. Poul Nielsen Vestergaard i Frøslev, der 

var født 5.7.1790, søn af gdm. Niels Poulsen Vestergaard, 

Frøslev, og hustru Maren Svenningsdatter - altså broder tål 

hendes stedmoder. - Poul Vestergaards død er ikke fundet. 

Bcin:’ 18-23.

5 Ane Cathrine Olesdater Nybye, f.5.5.1791 i Solbjerg, fadd.: 

Thomas Sørensen, Christen Sø, 0. Jølby, Jens Roisen, Chri

sten Christensen Sø, Dorthe Mortensdatter.

Gift 3.6.1821 i Skallerup m. gdm. Peder Lykke Jepsen, Skal- 

lerup, som var fra Roslev i Salling.

6 Mette Cathrine Olesdatter Nybye, f.25.8.1793 i Frøslev, 

fadd.; Niels Vestergaard, Jens Overgaard, Jens Bech, alle 

af Frøslev, velædle jomfru Wandborg bar barnet, husholder

sken Anna Cathrine i præstegården gik hos.

Død i Frøslev 1794, begr.11.5.

7 Mette Cathrine Olesdatter Nybye, f.6.5.1795, fadd.: Niels 

Vestergaards kone Maren Svenningsdatter, mons. Lars Wand- 

borg til Frøslevgård, Niels Vestergaard, Jens Overgaard, 

gårdmæxid af Frøslev. - Hun døde 31.12.1799 i Frøslev.

8 Mathias Olesen Nybye, f.1797, bdt. 2 påskedag, fadd.: 

Anne Sophie Wandborg, jomfru Sommer af Sejerslev præste

gård,. Niels Vestergaard, Jens Overgaard, Jens Eriksen. 

Han blev sognedegn i Sejerslev og hans efterkommere om

tales i kapitel 5.
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9 Anne Olesdatter Nybye, f.5.8.1799 i Frøslev - tvilling 

med nr. lo - ang. faddere, se der. Død i Frøslev 18oo, 

begr. 4. søndag efter hell. 3 konger.

lo Johanne Olesdatter Nybye, f.5.8.1799 i Frøslev - tvilling 

med br. 9, faddere ved ders dåb: Lødderup degns kone, Jens 

Overgaards kone, Anne Christensdatter, Kirsten Jensdatter, 

Lars Wnndborg, Niels Gravesen, murmester og borger i Ny

købing, Morten Nybye, degnens søn af Lødderup, Niels Ves

tergaard, Anders Krog, Jens Bech af Frøslev.

Hun døde 17.3.18ol, begravet i samme grav som moderen.

11 Birgitte Olesdatter Nybye, f,18o2 i Frøslev, død samme år, 

begravet 3.lo.

12 Birgitte Olesdatter Nybye, f.28.5.18o4 i Frøslev, fadd. v. 

dåben; Anne Nielsdatter, Jens Bech’s kone, Anders Majgaard 

i 0. Assels, Jens Ostergaard, Anders Ostergaard.

Død i Frøslev 29.12.1882.

Gift lo.5.184o i Frøslev m. Jens Christensen, forl.: sogne

foged Knùd Aggerholm, Mollerup, Anders Hansen Ostergaard, 

Frøslev. Jens Christensen er født c,1816, død 1.2.1871 i 

Frøslev som husmand.

Børn: nr. 24-27.

13 Maren Olesdatter Nybye, f.23.12.18o5 i Frøslev, fadd. v. 

dåben: Anne Olesdatter, Christiane Bertelsdatter, Jens Bech, 

Christen Poulsen Bach, Jens Andersen Bach, alle af Mollerup. 

Hun døde i Frøslev 7.3.18o6

14 Jens Olesen Nybye - han og hans efterkommere stavede navnet: 

Nyby. Født 24.2.18o7 i Frøslev, fadd. v. dåben: Laust Ter- 

kelsens kone Kirsten, degnens datter Maren Nybye, Jens Bech, 

Hans Ostergaard, sognefogedens søn Bertel, alle af Frøslev. 

Gårdmand i Redsted - se kapitel 6.
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15 Niels Olesen Nybye, f.27.2.18o9 i Frøslev, fadd. v. då

bens Kirstine Jensdatter G-lintborg, Svenning Vestergaards 

kone, Anne Cathrine Nybye, Jens Bech, Jens Knudsen, Poul 

Vestergaard, alle af Frøslev.

Han døde i Frøslev 16.7.18o9.

16 Dorthea Marie Olesdatter Nybye, f.16.4.1812 i Frøslev, død 

før fremstillingen i kirken.

Børn af nr. 2;

17 Christen Mortensen Solberg Nybye, f.12.4.1827 i Østergård 

i Andrup, Frøslev s. Død 29.1.1911 på Øland i Thy.

19 år gi. blev han godsforvalter på Blidstrup, 25 år gi. 

forpagter af herregården Trup i Thy. 1865 købte han godset 

Øland i Thy for 59.ooo rdl. uden besætning og redskaber. 

Han blev efterhånden medlem af sogneråd og amtsråd - som 

streng og agtet højremand. Der hænger et maleri af ham i 

amtsrådssalen i Thisted, et billede i Thisted Bank og i 

museet. Han forblev ugift.

Børn af nr. 4:

18 Birgitte Marie Poulsdatter Vestergaard, f.16.9.1814 i Frøs

lev, død 1.1.1315. - ingen faddere.

19 Jens Poulsen Vestergaard, f.24.9*1815 i Frøslev, død før 

Fremstillingen i kirken.

2o Maren Poulsdatter Vestergaard, f.25.8.1821 i Frøslev, fadd. 

v. dåben: Anna Cathrine Villumsdatter, husholderske på 

Frøslevgård, Anders Vestergaard, ladefoged Morten Nybye, 

seminarist Mathias Nybye i Frøslev.

Konf. 1856.

21 Johanne Marie Poulsdatter Vestergaard, f.5.5.1824 i Frøs

lev, fadd. v. dåben: Anders Vestergaards kone Else Niels - 

datter i Frøslev, Bertel Dahl, Christe" Pedersen, begge
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husmænd i Frøslev, Jens Nybye, Mads Andersen, begge tje

nestekarle på Frøslevgård.

22 Niels Poulsen Vestergaard, f.27.1.1827 i Frøslev, fadd. v. 

dåben; sognepræstens hust., seminarist Niels Sørensen, af

tægtsmand Niels Poulsen Vestergaard, husm. Christen Peder

sen, Bertel Mortensen Dahl.

Død 16.1.189o i Frøslev som gårdmand.

Gift i Frøslev 26.4.1853 m. tjenestepige på Frøslevgård, 

Ane Johanne Sørensdatter, f.c.1822 i Vejerslev, datter af 

husm. Søren Nielsen Roisen, Vejerslev.

Vist barnløse.

23 Severine Christine Poulsdatter Vetergaard, f.2o.5.183o i 

Frøslev, fadd. v. dåben; Christen Pedersens kone Ane Tho- 

masdatter, tjenestekarlene Jens Nybye og Niels Poulsen 

Bach, husm. Mads Andersen, jomfru Antoinette Christine 

Hjorth.

Gift l.g. 18.lo.1854 i Frøslev m. ungkarl Peder Pedersen 

Krog, forl.; Niels Pedersen Krog, gdm. i Frøslev. Peder 

Christian Pedersen, husm, 

Peder Pedersen Krog dør som gårdm. i Frøslev 23.9.1872, 

6o år gammel.

Gift 2.g. 18.9.1874 i Frøslev m. ungk. Svenning Nielsen, 

29 år gi., forl.; Niels Svenningsen, Sejerslev, gdm. Pe

der Christian Krog, Frøslev.

En datter: nr. 28.

Børn af nr. 12:

24 Dorthea Nybye, f.ll.lo.l83o i Frøslev, fadd. v. dåben: 

Steffen Pedersens hust. Marie Nielsdatter, tjenestekarl 

Jens Nybye, smedens søn Josef, Poul Sørensen, Steffen Pe

dersen. - Dorthea er den ældste af Birgitte Olesdatter



Nybye’s 2 børn uden for ægteskab. Til barnefader udlag

des smeden Christen Mikkelsens søn Niels Christian Mik

kelsen, hvilket han tilstod at være i faderens og brode

ren Josef’s nærværelse.

En søn uden for ægteskabet, se nr. 29.

25 Morten Nybye, f.5.lo.1857 i Frøslev, deh yngste af Birgit

tes 2 børn uden for ægteskabet, Mortens fader var Jens 

Christian Jensen, tjenestekarl hos gdm. Mads Jensen Bach 

i Frøslev. - Han dør i Nykb. 51.1.1917.

Morten bliver brolægger og stifter "Brolægger Morten Ny

bye og hustrus stiftelse."

26 Christen Jensen, f,16.5.184o i Frøslev, Birgittes ældste 

ægtefødte søn. Døde før fremstillingen.

27 Ole Nybye Jensen, f.17.5.1841 i Frøslev, fadd. v. dåben; 

Pigen Maren Andersdatter Østergaard af^røslev, Maren Kir

stine Christensdatter af Vils, gdm. Christen Søndergaard, 

gdm. Henrik Dalgaard, ungk. Jens Andersen Østergaard, alle 

af Frøslev. - Konf. i Frøslev 1856.

Børn af nr. 25;

28 Gertrud Marie Pedersen Krog, f,14.1.1855 i Frøslev. 

Nævnes i Frøslev 1875.

Søn af nr, 24;

29 Christen Nybye, f.7.7.1856 i Frøslev - moderen, Dorthea 

Nybye, udlægger en gift husmand, Lars Chrisian Jensen Klit, 

Bjørndrup, Tødsø s., til barnefader.

Christen Nybye blev landpost i Frøslev.

Gift i Frøslev 5.8.1881 m. Jacobine Larsen, f.25.6.1852, 

forl.2 Jerns Andersen Hovmøller, Knud Christensen.

Børn; 50-59.



Børn af nr, 29; 45

Jo Dorthea Nybye, f,4.12.1882 i Frøslev.

Gift 22.6.19o6 i Frøslev m. skomager Kristjan Thomsen fra 

Redsted, f.2o.9.1871 i Sindbjerg, Redsted s., søn af Jens 

Kristian Thomsen og h. Else Margrethe Pedersen.

31 Johanne Nybye, f.29.6.1884 i Frøslev, konf. 1899.

32 Kristjan Nybye, f.18.8.1885 i Frøs1°v, død 29.12.1886 sst.

35 Kristian Nybye, f.1886 i Frøslev, død 29.12,1886.

34 Kristian Nybye, f.2.3.1838 i Frøslev, konf. 19o2.

35 Frederik Nybye, f.l2.4.189o i Frøslev, bor i Ejerslev.

Gift 27.8.1915 i Ejerslev m. Sidsel Pedersen Bach, f.4.8.

1894 i Ejerslev, datter af husm. og fisker Peder Christen

sen Bach og h. Margrethe Nielsen.

Børn: 4o-41.

36 Kristine Nybye, f.14.8.1891 i Frøslev, konf. 19o6.

57 Sarah Nybye, f.15.2.1895 i Frøslev

Gift med gdm, Ingvard Overgaard, Overgaard i Fårtoft, Sund

by s.

Børn: 42-45.

58 Johannes Nybye, f.19.2.1895 i Frøslev, konf. 19o9.

59 en dødfødt, f.2o.2.1897 i Frøslev.

Børn af nr, 55;

4o Peder Bach Nybye, f.1916 i Ejerslev

41 Anna Margrethe Bach Nybye, .

Gift med kommunalrådsmedlem, gdm. Oscar Nielsen, Ejerslev

Barn af nr,37;

42 Kristen Nybye Overgaard, gdm. i Overgård i Fårtoft.

45 Jens Overgaard, gdm. i Gærup, Stagstrup s. i Thy.



Kapitel 5 

Efterkommerne efter Mathias Olsesen Nybye i Sejerslev. 

1 Mathias Olesen Nybye, sognedegn i SeJerslev, Ejerslev og' 
Jørsby. 

Han er født i degneboligen i Frøslev 1797, søn af degnen 

Ole Mortensen Nybye og hustru Birgitte Jensdatter.

fian var skolelærere! Frøslev 1817-1825, degn i Tæbring og 

Rakkeby 1825-1834, hvorpå han var degn i Sejerslev, Ejer

slev og Jørsby til sin død.

Død i Sejerslev 21.3.1863

Gift i Frøslev 17.12.1823 m. Bodil Andersdatter. Forl.: 

degnen Ole Nybye, husmand Jens Andersen, Bjergby, brudens 
broder.

Hun er født i Solbjerg 23.8.1797, datter af gdm, Anders 

Pedersen Dahier, død 18ol, og hustru Sidsel Poulsdatter 

Søndergaard, født 1761, død 21.12.1847 hos degnen i Sejer

slev, - hun havde efter Anders’ død ægtet gdm. Søren Jen

sen Bach i Solbjerg, som død 1846.

Bod-:1 Andersdatter dør i Sejerslev 26.12.1877.

Folketælligen 1845: Sejerslev: degneboligen: 

Mathias Nybye, 48 år, født i Frøslev, degn 

Bodil Andersdatter, 48 år, f. i Solbjerg. 

Birgitte Marie Nybye, 21 år, f. i Frøslev 

Oline Cecilie Nybye, 19 år, f. i Rakkeby 

Jens Andreas Nybye, 15 år, f. i Rakkeby 

Sidsel Marie Nybye, 12 år, f. i Rakkeby 

Karen Marie Nybye, 9 år, f. i Sejerslev 

Sidsel Poulsdatter, 82 år, f. i Solbjerg, svigermoderen

Brrn: 2-7.



2 Birgitte marie Nybye f. 14.2.1824 i F Tøslev. båret til diben 
Birgitte Olesdatter Nybye, degnens datter i Frøslev. F.Por

ten Olesen Nybye, Jens Olesen Nybye, Thor Christensen, skole
lærer i Mollerup, hmd, Søren Pedersen i Frøslev.
død i Nr. Dråby 28.7.19oo.

Gift 3.8.1847 i Sejerslev med vognmand Niels Pedersen, Nr. 

Dråby, søn afhmd. Peder Jensen i Jørsby, f.c.1818, død27.5. 
1876, 58 år. 
Børn: 8

3 Oline Cecilie 3.3.1826, f. i Rakkeby. Fadd.ved dåben, gmd. 
Christen Thissings hustru af Rakkeby, sognefoged og gmd. 
Jens Christensen Normøller, gmd, Anders Johansen, gmd. Peder 
Nielsens søn Christen, alle af Rakkeby.

død 1'9.6.1891. Gift 15.10.1852 med Peder Christian Christensen 
Lynggaard, maler og husejer i Skærbæk, Sejerslev sogn, f.1829, 
død 4.6.1896. (g.2.g.21.7.1892 med Mette Marie pedersdatter 

fra Ejerslev)-: t?-^ er født i Lynggård i Skarum, Alsted s., 
søn af gdm. Christen^Jensen pg h. Ingeborg Jensdatter. 

Folketælligen 186o: SejersleV s.: Skærbek by: et hus: 

Peder Christian Pedersen, 3o år, f. i Alsted, snedker 

Oline Cecilie Nybye, 34 år, f. i Rakkeby 

Christen Pedersen, 4 år, f. i Sejersle^ 

Mathias Pedersen, 3 år, f. i Sejerslev

Børn: 9-14.

4 Jens Andreas Mathiasen Nybye 12.11.1828 f. i Rakkeby. Fadd. 
ved dåben: Gmd. Søren Jensen Bleabjergs kone Anne Cecilie 

Olesdatter, gmd. Jens Nørmøller, Anders Johansen, Christen 

Thissing, Jens Pedersen Mejlfart, alle af Rakkeby. 

^ød 1829, 3.12., 1 år 3 uger.

5 Jens Andreas Nybye f. i Rakkeby 12.11.183o. Fadd. ved. dåben: 
Sognefoged, gmd. Jens Nørmøllers kone Zidsel Jensdatter fra 
Rakkeby, _gmd. Morten Nybye fra Frøslev, gmd. Chr. Madsen fra 
Ejstrup, gmd. Chr. Thissing og Peder Nielsen af Rakkeby.
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død 15.7.1911. Gift 11.11.1870 i Sejerslev ned Kirstine Mor

tensdatter f. 7.‘‘.1845 i Bejerslev, datter af Morten Pedersen, 
død 1.4.1955, bosat i Nr.Dråby indtil 1875, da de flytter til 
Sdr.DRåby, kora senere tilbaße til Nr.Dråby.

Børn: 15-17

6 Sidsel Marie Nybye^ f. i Rakkeby 2.8.1855, i kirke 5.11. P. : 
Gnid. Joh. Houmøllers kone Ane Kirstine Jørgensen og Søren 

Blaabjergs datter Inger af Rakkeby, grad. Morten Nybye af Frø
slev, hr. Chr. Madsen til Ejstrup og sognef. Jens Nørmøller 

af Rakkeby.

gift 7.5.1854 i Sejerslev med hmid. Anders Ni el en Skammelsen 

f.4.’.2.1826 i Skranderup, søn af hmd. Niels Skammelsen og 

hustru Dorthea Andersdatter. død i Skranderup lo.5.1905. 
Børn? .18-2o.

7 Karen Marie Nybye f. 15.2.1856, død 16.7.1877. I kirke 19.5. 
F: Pigen Mette Cathrine Christenscatter ai Andrup, pigen 

Birgitte Olesdatter af Frøslev, gmd. Morten Olesen Nybye af 
Andrup, gmd Chr. Andersen og Thomas Krogh, begge af Sejerslev. 

Gift 17.5.1862 med ungkarl sognef. Ole Pedersen, f. 15• 11.18291, 
er gdr. i Sejerslev. Forl.: Gmd. Peder Søndergaard og skole

lærer Nybye, begge af Sejerslev.
(Gift 2.g. 25.1$188o i Sejerslev med Bodil Cathrine Pedersen, 

f. i Bjergby 11.lo.1852.
Børn: 21-26

Datter af nr. 2;

8 Sidsel Nielsdatter f.18.9.1845, død22.6.19ol i Nr.Dråby. 
Gift 27.10 1882 med ungkarl Lars Christian Thomsen Græsborg, 

f.5.2.1855, søn af Thomas Pedersen Græsborg og hustru ED.se 
Jakobsdatter i Lundby. Tjener gmd. Jens Søndergaard i Nr. 
Dråby. Forl.: Hmd. Thomas Pedersen, Flade, hmd. Jens Nybye 
af Nr. Dråby.

(Han giiter sig 2.g. i Ejerslov 5.5.1912 med vævekone Petrine 
Jensdatter Krog i V. J’underup, f. 4.5.1861 i Lødderup, enke 
efter Jens Larsen Bak i Flade.



Børn af nr. 3» (Alle er døbt Pedersen, men de kaldes altid Lyng- 
gag rd)

9 Christen Pedersen 29.12.1853, død 1916. 
Gårdmand i Kalhave i Sejerslev.

Gift Ane Marie Steffensen, 1859-1934, datter af Steffen Poul
sen og hustru.

Børn; 28-35«

lo Bodil Christine Pedersen f.19.8.1855, død 9-1.1856.

11 Mathias Pedersen f.16.1.1858, tøirer i Skranderup, rejste 

til USA -gift 2o.11.1883 i Sej ers1 ev mod Johanne Marie Olesen 
f.31.12186o, datter af indsidder Poder Olsen og h. Ane Marie 

Henriksd8.ttc-r på Feggeklit mark.

Børn- 36-43.

12 Bodil Christine Pedersen f.27.lo.1861. - Konf. 1875.

13 Niels Pedersen f.3.6.1864, død 2.2,19o7 i Nr.Dråby, 
murer og husmand. Gift i Ejerslev 11.11.189o mod Ane Andersen 

Bisgaard, datter af Niels Anderseni Lille Bisgård i Ejerslev 

og hustru Ane Christensen. F.2.51.1867 i Ejerslev, død 1934. 

Børn: 44-49

14 Lars Pedersen f.27.4.1866, Gårdmand i Nr.Dråby.

Gift 1.g.7.11.189o i Sejorslov med Maren Svenningsen Krog f. 

i Nr.Dråby 21.11.1868, datter af Svcnning Christensen og h. 

Mariane Nielsen. Forl: husej er og maler Peéer Kr. Lynggaard 
af Skærbæk og tømrer Niels Mathias Andersen af Skranderup, 

hun er død 1911. - g.2.g.19.3.1912 med Mette Marie Jakobsen 
f. i Sojerslev 31.lo.1^86, datter af hmd. Jens Jakobsen og 

hustru Helene Kristensen i Nr. Dråby.

Børn: 5o-51

Børn af nr. 5.
15 Mathias Jensen Nybye f. 25.2.18" 1 - gift., har 2 ugifte bøm 

i Roskilde.
16 Bodil Jensdatter Nybye f. i Sdr.Dråby 5.7.1873, død 1958



Gift. 19o8 med Cecilius Poderson, 13.11. i Sejerslev. Han or 

tjenestekarl i Tøving, f. i Solbjerg 26.4.1879» søn af hmd. 
Poul Pedersen og hustru Netto Pedersdatter i Solbjerg.

Forl,: Tjenestekarl Otto Pedersen i Solbjerg, Poder Kr. Peder

sen Mark i Skærbæk. - død 1969.

Børn; 52-55.

17 Sidsel Jensen Nybye f. i Nr.Dråby 13.2.1876. - Død 1962 

Gift 24.11.19o3 med Peder Christian Pedersen Mark, hmd. i 
Skærbæk, f.1.3.1881 i ^dr.Dråby, s sn af Anders Pedersen Mark 

og hustru Mette Marie Mortensen. Forl.’Skrædder Jakob Thomsen 
Jakobsen i Sejerslev og hmd. Jens Andreas Nybye i nr. Dråby. 

Børn; 56-61.

Børn af nr. 6.
18 Niels Mathias Andersen Skammelson f. i Skranderup 5.10.1856, 

død 1957. Hmd. og tømrer i Skranderup.

Gift 29.11.1881 - han tjener da. hos gmd. P. Chr. Larsen - 
med pigen Else Svenningsen f.2.10.1858, datter af boelsmand 

svenning Christensen og hustru Mariane Nielsdatter af Nr. 

Drå,by.For. : Hmd. Anders Nielsen, Skranderup, gmd. Morton 
Nielsen Rolighed, Nr.Dråby. - Hun dør 1958.

Børn; 62-67.

19 Bodil Anderson f.4.9.1871 i Skranderup, død 1964.
Gift 1.11.18^5 i Sejerslev med ungkarl Kristen Kristensen f. 

17.5.1866 i Scjerslcv, søn af hmd. Peder Kristensen og h. 

Ane Mario Andersen. Forl.: Anders Chr. Hansen, gmd. i Sdr. 

Dråby, AndersNiclscn, hmd i u-ejerslev.

2o NielsAndreas Andersen Skammelsen, f.26.11.1875 i Skranderup, 
Gift I8.I0I90I i Ejerslov med Johanne Kirstine Haaning 

Mikkelsen, f.15.8.1872, dyd 1944, datter af Jens Haaning Mik
kelsen, gdr. i V. Hunderup, og hustru Marie Andersen Nørgaard. 

Børn: 68-75.



Børn af nr. 7. 
---------------------- 51 21 Peder Olesen f .5.1Q'.1S62, død 2 timer gi.

22 Mariane f.14.12.1865, død 25.6.1868

25 Bodil Christine Olsen i.29.4.1865, 
gift 1.g.5.6.1885, 18 år gl.} med ungkarl Kristen Stthnren 

Larsen ,. 26.9.1854, død 5«6.19o8, søn af hmd. og urmager i 
Sejors^ev Poder Chr. Poulsen og h. Elso Hansdatter.

g.2.g. mod enkemand Anders Chr. Fisker i Ejorslev, f. i Flade 

5.5.1866, død i Ejerslev.

Børn: 76.

24 Peder Olesen f.29.4.1867, død før dåbens publikation.

25 Mariane Olesen f.17.5•1869 - ikke kønf. eller død før 1891

26 Karen Olesen f.28.2.1871, død 1911 ... ikke i Sejcrslev
Viet i Ejc>slev kirke 19oo til Søren Nielsen Kr i. tonscn Dyb

dal, købmand i Hcsselbjerg, f. i Ejerslov 12.5.187o, død i 
Hessclbjerg 25.12.19ol, søn af gmd. Niels Kristensen DybdaT 
og hustru Maren Sørensen Damgaard.

Børn; 77-78.

Bør n af J1Li_8 •
27 Kirstine Thomson f.9.9.1885,

gift 5.4.19o4 i Flade med Johan Uno Johansen, fodermester på 
Møllehave, boende i Flade.
Børn: 79-82

Børn af nr.9'.
28 Peder Christian Poderson Lynggaard i Kalhave, f.22.8.1879

i Sdr.Dråby. Gdm. I Kalhavo.
Gift 29.lo.19ol med syerske Dorthe Cathrine Kristensen i
Nr.Dråby f.8.5.1881 i Nr.Dråby, datter af hmd. Kristen

Kristensen Bonde og hustru Ane Cecilie Sørensen i Nr.Øråby.

29 Steffen Ped. rsen Lynggaard f.15.7.1881, død 1944.
Viet i Tødsø 6.II.I906 til Petrine Kristensen, 1884-1955, af



af Bjørndrup f.25.5.1884, datter af hmd Jolle Christensen og h.'
Else Pedersen.

Børn; 83-91.

3o Oline Cecilie Lynggaard f.17.3.1883 i Sejerslev, 

gift 4.11.1902 i Sojerslev med ungkarl smed Søren Jensen 
på præstegårdsmarken i Sejerslev, f.21.6.1878 i Torum i 

Salling, søn af hmd. Søren Jensen og h. Maren Jensen. 

Børn: 92-97.

31 Anton Pedersen Lynggaard f. i Sejerslov 19.lo.1385, 
gdr. i Erslev

Viet i Ejerslev 5.12.19 l^t i 1 Pi^ o Karen Pedersdatter f. i 

Ejerslev 1.4.1885, datter af hmd. Jens Pedersen og hustru
Karen Podersdatter i Ejcrslov. Forl.: Gdr. Chr. Pedersen Lynggaard 

og Jens Pedersen i Ejerslev.

Børn*. 98-100.

32 Arent Lynggaard f.2o.3.1388, død 4.4.

33 Arent f.13.4.1889, død 6.11891

34 Alfred Pedersen Lynggaard f.6.1.1894 i Sojerslev.
Gift 29.4.1917 mod Birgitte Christensen Hald fra Flade, f. 

7.3.1894, datter- af finker Niels Hald 0;; h. Ane Kathrine Sø
rensen. Forl. Poder Chr. Lynggaard, gdr. i Skranderup, og 

Lars Pedersen, husejer i ^kærbæk.

Børn: I0I-I07.

35 Kathrine Pedersen rynggaard f. i Kalhave 2.9.1899.
Viet 17.8.1930 i Sejorslev til landmand Anders Pedersen And- 

dorsen af Sejerslev f.29.4.189o, søn af gdr. Peder Andersen 

og hustru Kirsten Andersdatter Poulsen, Sejcrslev.

Børn: I08-I09.



54 
Børn af nr. 11. (Hele donne søskendeflok samt forældrene rejste

til USA)

3 6 Oline Cecilie Pedersen Lynggaard f. 5.11.1884-, konf 1899

37 Poder Christian Pedersen Lynggaard f.25.8.1886, konf. I9II

38 Peder Olesen Pedersen Lynggaard 25.8. 188 ?

39 Poder Pedersen Lynggaard 8.II.I890 dødl&.ll.

4o Marinus fjedersen Lynggaard 21.101895, konf. 19o9

41 Petrus Pedersen Lynggaard, tvilling, f.21.91899, 
død 16.2.19oo

42 og don anden tvilling Amalie Pedersen Lynggaard, død I.I.1900

45 Amalie Lovise Lynggaard 7.6.19o2, ikke konf her, ikke fundet 
død.

Børn af nr, 13.

44- Christen Nielsen Lynggaard 1.7.1891 i Ejerslcv 
konf. i Sojerslev 19o5.

45 Oline Cecilie Nielsen Lynggaard f. Nr.Dråby 15.9.1894, 

død 6.3.1896

46 Oline Cecilie Nielsen Lynggaard f.12.4.1897, død4.6.191o

47 Anna. Nielsen Lynggaard 24.1.19oo, død 19.4.1914

48 Peder Kristian Nielsen Lynggaare 18.lo.19o2, bor i Jørsby, 

gift 3o.9.1954 med Johanne Clausen, 1912-1956, datter ai Ole 
Peter Clausen oe h. Ane Marie Pedersen i Lejcrslov.
Børn: llo

49 Nielsine Nielsen Lynggaard 3o.lo.19o6, 

Gift med Morten Mikkelsen, hmd. i Ejerslcv , 1896'i960. 
Børn' 111.

Børn afnr. 14

50 Poder Kristian Larsen Lynggaard f. i Skærbæk 13.61891, 
bor i Legind,‘Lødderup sogn, gift med stemodcrens søster 
Potrine Jakobsen.



55
51 Svenning Christcnse. Lynggaerd f. i Skærbæk 16.5.1395, 

død 19^° vognmand i Sejc-rslov. Gift med Johanne Bjerre

gaard, 19o2-1958.

Børn: 112-114.

Børn af nr. 16'
52 Anna Kirstine Nybye Henriksen f. i Nr.Dråby 1.6.19o2 ef 

ugift tjenestepige Bodil Jensen Nybye, 28 år, og ugift 
Arbejdsmand Andreas Poulsn Henriksen fra Skive. Moderen tjente 

lo mdrs. dagen før i Grinderslev i Salling. Han døde agerede 

21.5.19o2 i Nr. Dråby, han er f.28.1.1881 i Skive.

Anne Kirstine Nybye Henriksen er gift 17.11.1925’ med Laurids 

Nélsun Krog af Ejerslev ^.5.9.1899, son af gdr. Niels Jensen 
Krof i Ejerslev og h. Grethe Andersdatter ibid. Forl. gdr. 
Niel;. Jensen Krog, Ejorslev, hmd. CeCilius Pedersen, nr.Dråby. 

Laurids Krog er gmd. og sparekassedirektør i Ejorslev. 
Børn: 115-118.

55 Motto Marie Pedersen f. 25.8.19o9,- ugift, husbestyrerinde 
i Styåærbek.

54 Henry Pedersen f. 19.7.1911,- bor i København.

55 Oskar Pedersen f. 7.5.1914, “ bor i.København

Børn af nr. 17.
56 Aksel Pedersen Mark f. i >ejerslcv 22.12.1908,snedker i 

Vejen.
57 Marie Pedersen Mark 16.2.19o7, konf. 1921. død 21.2.1929

58 Kristine Pedersen Mark, f .8.8.19o9. 51.lo.1955 gift mod hmd.
Alfred Odgaard Larsen, Torp, f.7.8.19o5 i Tæbring, søn af 
hmd. Knud Odgaard Larsen og hustru else Pedersen.

(se tillæg til dette kapitel) 
59 Jen^ Andreas Pedersen Mark 24.5.1911,

gmd. i østcrmøllegård i Lødderup.

60 Karl Pedersen Mark 4.2.1914, død 25.4.1915.

61 Karen Marie Pedersen Mark 17.7.1915, gift med Laurids Villadsen, 
lund. i Skærbæk.



Børn afnr.18. 56
62 Sidsel Marie Nielsen Andersen 6.3.1882, konf. 1896.

63 Mariane Nielsen Andersen 8.2.1886, ^død 26.11.1928.

■ ^Gift 4.2.1910 med hmd, postbud Christen Nielsen, Sejcrslev, 

f.28.9.1889 i Bording, søn sf hmd. Anders Chr. Ni 1'on og 
hustru Ane Nielsen.

64 Anders Nielsen Andersen 25.4.1838, Som ung i USA, leom tilj6- 
bago, blev møller i Sejcrslev, sidst gmd. i Ejorslev.

Gift 1.g.1917 med Mariane Nielsen, f.16.8. 1888, død 5.lo. 

1928, datter ai Grethe Nielsen. G.2.g.21.1.1929 med Marie 

Nielsen 8.10.1897 i Fovlum by, død 1946.datte; af Ane Marie 
Vanstrøm og Anton Jensen, V. Hornum.

Børn; 128-134.

65 Svcnning Krog Nielsen Andersen 28.9.1890, Mekaniker i USA.

66 Petrea Mariane Nielsen Andersen 27.11.1892. I USA

67 Jensine Andersen 17.61^396. I USA. 
«

Børn afnr.2o.

68 Aksel Andersen 5.8.19o2.

Gift 16.4.1929 med Petra Andersen Smed af Sejers’iev, f. 
(^ o28.6, d.-tter ai hmd. Niels Andersen Smed i Nr.Dråby og 

Sidsel Nygaard Falksen, Sejerslev. Ztksel Andersen var gdm.
i nr.Dråby, flytter senere til Nykøbing. 

Børn: 135.

69 Jens Haaning Andersen 15.7.19o3, hmd., arbejdsmand, 
viet i Sejerslev _i _ c23.7.1955 til Klara Sørensen afKalhave, 
detter af hmci.Søren Chr. Sørensen og h. Karen Marie 
Thomsen. Fort.; Brudgommens fader og hmd. Anciens Toft, 
Sej er slev.

7o Anton Martin Andersen 27.1o.19o4, død 1949 
Købmand i Hesselbjerg, g.m. Astrid Nielsen 

se nr. lo2.



71 Anna Marie Andersen 9.11.19o5 57

Glit med førstelærer Felder A. Olesen, Simested

72 OskJ Andreas Andersen 7.1.19o7, har fødegården i 

Skranderup. Gift med Anna Vesterbek.

73 Minna Marie Andersen II.6.I908, dødl6.7.1966
Gilt med Hans Christensen Søgaard Andersen, Nordbysminde, 

Hygum.

74 Lovise Kathrine Andersen 13.7.19o9, gift med Laurits Nørgaard 

Hesselhj e: g.

75 Henry Nikolaj Andersen 9.3.1915, sognepræst i V.Hornum, 
provst. Gift med Gerda Omark.

Børn af nr.23.
76 Christine (Kirstine?) Larsen f.1883, 1961.

Gift 2o.lo.1908 i Sejerslev med ungkarl Martin Pedersen Veje, 

lian er hmd. Sejerslev, f. i .jkyum 25.4.1885, søn afHans Chr. 
Pedersen og h. Lise Marie Klit. Forl. Niel' Cortsen i 
Hesoelbjerg og hnd. Niels Chr. Pedersen i Sejerslev. 

død 31.5.1921, 36 år gi.

Børn; 156-143.

Børn af nr. 26.
77 Niels Jeremias Kristensen Dybdal 7.6.19ol ?

78 Søren Kristensen Dybdal 3«6.19o2

23.ll.i934 gift fraskilt hmd. Søren Kr. Dybdal af Jørsby - 

og Petrea Steffensen af bejerslev, f. i sjerslev 18.11.19o3, 
datter af hmd. Anders Jørgensen Steffensen O' h. Karen

Kirstine Madsen. - Vi kender^kke hans første kones nami.

B ørn af nr. 27.
79 Karl kristia.K Johanson, f. i Flade 3 Io.l9o5, hmd, i Nr.Dråby.

80 Anna. Lilly Johansen f. i Hanstholm 2o.219o7

81 Jens Henrik Johansen^.191o, ’ '" ...__ •/.



82 Sivert Oskar Johanson f. 191o, død 21.ll.191o

Børn af nr. 29.

83 Anna Marie Lynggaard, f. i Hougård i Sejerslev sogn 5.4.19o7. 

Gift med Mikkel Tjener, har en minkfarm i Sundby.

84 Christen Lynggaard 27.8.19o7, hmd. i Nr.Dråby.

85 Else ^etrea Lynggaard 16.1.1910.
Gift med Karlo Olsen, radiomekaniker i Struer.

86 Jelly Kristine Lynggaard 5.3.1911, død 19.6.1912.

87 Erna Amalie Lynggaerd 16.5.1912
Gift med Dani e^Jepsen, kioskejer i Thisted.

88 Ragna Kristine Lynggaerd 13.8.1913

89 Valborg Margrethe Lynggaard 8.2.1915.

9o Gertrud Dnilie Lyngga,ard 26.2.1916

Gift med Ejgild Andersen, typograf i Horsens.

91 Vagn Lynggaard lo.11.1917

Børn af nr. 3o.

92 Marie Magdalene Lynggaerd Jensen 26.8.19o3
gift med gasforbandler Laurids Kristensen, Erslev.

93 Kristian Lynggaard Jensen, hmd. i Tøving.Bor i den garnie 
skole, hvor degnene for Galtrup-Ø.Jølby havde skole.

94 Severin Jensen , vognmand i Erslev.

95 Anna Jensen, g.m. Livend Jacobsen, gmd. i Gullerup

96 Henry Jensen, hmd. i Solbjerg

97 He^ga Jensen, fhv. centralbestyrer i Sundby telefoncentral.

Børn af nr. 31.
98 Kristian Lynggaard, gad. i Erslev, f. i Erslev 14.8.1912.

99 Karla Lynggaard, gift med Chr. Mikkelsen, Torup. 
I

loo Anna Lynggaard, gift med bager Karl Jakobsen, Nykøbing.



Børn afnr.34 . 59

loi Svend Aage Lynggaard 19.4.1918, hmd. i Skranderup, Sejerslev 

sogn
lo2 Vera Louise Lynggaard 22.7.192o i Kalhave, Sejerslev, 

postbud Gerkind, Tødsø.

Io3 Elly Margrethe 12.8.1921, død 12.3.1922

lo4 Ejvind Viktor Lynggaard 25.4.1923.

Io5 Kristian Bnil Lynggaard 6.2.1927

lo6 Gerda Lynggaard 2o.7.1931, gift ned gmd. Hilmer Dinitsen,
Ej] er slev

lo7 Knud Erik Lynggaard 10.6.1932, arbejder ved moleret. 
^Kirkebogen på Landsarkivet kun til 1934)

Børn af nr. 35.
Io8 Krista Lynggaard Andersen 4.1o.l93o, dameskrædderinde, 

gift med Anton Nørgaard, Tæbring.

Io9 Pede'f Kristian Lynggaard Andersen 3o.ll.1932, 

gmd. i Sejerslev.

Børn a^ir. 48.

Llo Lis Lynggaard, g.m. gmd. Jørgen Kjeldsen, Hesselbjerg, 
senere hmd. i Jørsby

Børn af^r. 49.
111 Anna Mikkelsen, vognmand Bent Bisgaard, Hesselbjerg

Børn af nr. 51.
112 Laurids Lynggaard, postekspedient i Ø.Jølby

113 Magda Lynggaard, gift med bager Poulsen, Ejerslev

114 Knud Lynggaard, vognmand i Sejecslev

Børn af 52.
115 E.,ter Margrethe Krog, sygeplejerske

116 Niels Krog, gmd. i Lødderup



117 Ejgild Krog, vognmand 60

118 Knud Krog

Børn af nr. 63.
119 Poul Kristian Nielsen 17.6.1910, gartner i Sejerslev

12o Astrid Viktoria Nielsen 2.11.1912, gift 29.lo.1935 med 

købmand Anton Martin Andersen af Hesselbjerg f.27.lo.19o4, 
'søn af Niels And rer s '.ncer e '. 1/ reisen og ’-u trru 

Johanne Kirstine Mikkelsen, Skranderup. (senr. 7o)

121 Edel Louise Nielsen 6.5.1914

122 Marie Elisabeth Nielsen 6.6.1916, g.m. hmd. Søren Jørgensn 

Nr.Dråby

123 Magnus Bnil Nielsen 6.4.1918

124- Frederikke Bolette Nielsen 29.4.192o

125 Enma Mathilde Nielsen 2.4.1922

126 Rosa Gunhild Nielsen 27.12.1923
gift med arbejdsmand Peder Andersen, Sejerslev

127 Erling Rikard Nielsen 29.8.1927, postbud i København

^ørn a^nr. 64:

128 Elly Marie Andersen 5.19.1919

129 Tvillingerne Margrethe Jensine Andersen og

13» Martin Andersen, fødte 12.1.1924, gmd. i Ejerslev

131 Dagny Mathilde Andersen 6.2.1926, husbestyrerinde

132 Mariane Andersen 11.1.193o

133 Else Elisabeth Andersen 1.7.1931, 
gift med postbud Martin Jensen, Sejerslev

134 Knud Vernstrøm Andersen 8.1.1933, bor i Tøving

Børn af 68.
135 Frede Lindhardt Smed Andersen 27.4.193o, læge i Hammel



Børn aï nr. 76. 61

156 Christen Sunesen Pedersen (Veje) f. i Hesselbjerg 22.8.19o9, 
hmd. i Sejerslev, amtsrådsmedlem m.m.

137 Hans Kristian (Veje) 16.8.1911

138 Elise Margrethe Pedersen (Veje) 22.11,1913

139 Viggo Pedersen (Veje) 26.lo.1915, handelsmand i Sejerslev

14o Karen Kirstine Pedersen (Veje) 29.ll.i9i6

141 Henry Peder en (Veje) .7.11,1917, død 2.5.1918

142 Henry Pedersen(Veje) 1.3.1919

145 Martin Pedersen (Veje) 3o.7.1921.

(Ingen af børnene har navnet Veje med i dåb s indørs len,

men de ka.lc.es alle Veje som voksne.)

Tillæg til dette kapitel:

Børn af nr. 581
en søn, arbejdsmand i Salling.

en søn, brugsuddeler i Tæbring.

en datter, gift m. murer Kvols, Hindborg.

en datter, gift m. skipper Majgaard, Nr. Søby ved Højslev.

ka.lc.es


Kapitel 6. g

Efterkommerne efter Jens Olesen Nyby i Redsted - han og hans

afkom staver altid navnet N Y B Y.

1 Jens Olesen Nyby, dannebrogsmand, sognefoged, gårdmand i 

Redsted.

Født i degneboligen i Frøslev 18o7, søn af degnen Ole Mor

tensen Nybye og hustru Birgitte Marie Nielsdatter Vester- 

Saard - se kap. 4.

Død i Redsted 15.11.1882, 75 år gi.

Gift i Tød^" 29.4.1838 med Ane Andersdatter Tonsgaard.

Hun er født i Tødsø by 29.1.1817, datter af husmand Anders 

Mikkelsen Tonsgaard i Tødsø by, sen. i Bjørndrup by, Tødsø 

sogn, og hustru Else Marie Pedersdatter.

Hun dør i Hedsted 14.5.19o8, 91 år gi.

Folketællingen 1845: Redsted: en gård:

Jens Olesen Nyby, 38 år, f. i Frøslev.

Anne Andersdatter, 28 år, f. i Tødsø

Ole Jensen Nyby, 5 år, f. i Redsted

Birgitte Marie Jensdatter Nyby, 2 år, f. sst.

Anders densen Nyby, 1 år, f. sst.

Folketællingen 186o: Redsted: en gård:

Jens Olesen Nyby, 55 år, f. i Frøsleb

Anne Andersdatter, 45 år, f. i Tødsø

Ole, 2o år, - Birgitte Marie, 18 år, - Anders, 16 år, - 

Morten, 13 år, - Mathias, lo år, - Else Marie, 8 år, - 

Jørgine Petrine, 6 år, - Christen, 2 år.

Børn: 2-lo.



2 Ole Jensen Nyby, husmand på Jegindø, sen. i Redsted. D; 

Født 13,5.184o i Redsted, fadd.: Anne Jørgensdatter, Chri

sten Larsens kone af Hvidbjerg, gdm. Jens Andersen, Red

sted, Jesper Christensen, Thissinghus, gdm. Anders Morten

sen, Thissing. - Død 2.2.19o4 i Redsted. 

Gift m. Dorthea Kathrine Nielsdatter. 

Børn; 11-15.

5 Birgitte Marie Jensdatter Nyby, f.4.5.1842 i Redsted, fadd.: 

Anna Cathrine Olesdatter, grdm’skone af Skallerup, gdm. 

Jens Andersen, Husm. Christen Jensen, Jesper Christensen, 

Christen Pedersen.

Gift 19.11.1861 i Redsted m. Anders Christian Jensen Sned

ker, husm. i Sindbjerg, f.26.12.1835 i Torp, Karbji s. 

Børn: 16-25.

4 Anders Jensen Nyby, kaldet Anders Degn, husm. i Rakkeby. 
Født 28.11.1844 i Redsted, fadd.: Mariane Andersdatter af 

Tødsø, gdm. Knud Johnsen, Jens Andersen, Jens Espersen, 

Christen Pedersen. - Han døde i Hamburg af kolera 1892. 

Gift i Rakkeby 10.9.1871 m. Anne Johanne Jensen Saaby, 

forl.; Husm. Niels Jensen Saaby af Rakkeby, gdm. M. J. 

Nørmøller, Nørmølle i Rakkeby. 

Børn: 26-34.

5 Morten Jensen Nyby, bosat i Sindbjerg. 

Født 6.9.1847 i Redsted, død 24.4.192o 

Gift i Redsted 19.3.1872 m. Mette Elisabeth Lassen, f.17.8, 

1845 i Redsted, datter af husm. Jens Christian Lassen og 

hust. Ane Jensdatter af Sindbjerg, forl.; sognefoged og 

gdm. Jens Olesen Nyby og aftægtsmand i Sindbjerg Chr. Las

sen. - Hun døde i Redsted 3.12.1918, hun var da frasepareret. 

Børn: 35-41.
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6 Niels Martinus Jensen Nyby, husm. i Hvidbjerg, Grurup, Kai- 

lerup. Født 4.6.185o i Redsted.

Gift 9.9.1877 m. Caroline Marie Olesen, f. i Nykøbing 31.1.

1858, forl.; gdm. Jens Olesen, Redsted, Kads Hejbjerg, Hvid

bjerg.

Bø®n: 42-52.

7 Else Marie Jensdatter Nyby, f.9.6.1852 i Redsted, fadd.: 

pigen Johanne Andersdatter af Hvidbjerg, gdm. Jens Kjær- 

gaard, gdm. John Knudsen, husm. Mads Østergaard, alle af 

Redsted.

Gift 7.5.1878 m. gdm. Anders Odgaard Andersen i Fjaller- 

slev, f.51.7.1848 i Redsted, søn af Anders Christensen 

Kjærgaard, Red sted, og hust. Dorthe üensdatter.

Børn; 55-56.

8 Jørgine Petrine Jensdatter Nyby, f.12.11.1854 i Bedsted, 

fadd.» gdm-kone Anne Christensdatter af Frøslev, gdm. Niels 

Bach, Redsted, husm. Christen Laursen, ibidem, Pder Ring- 

gaard af Hvidbjerg.

Gift 22.2.1877 m. gdm. Josef Poulsen Søndergaard i Fjaller- 

slev, født 2o.lo.1839 - Han havde været gift før.

Barnløse.

9 Jens Christian Jensen Nyby, f..15.2.1856 i ^edsted, død straka 

lo Christen Jonsen Nyby, boede i Vils.

f.26.4.1858 i Redsted, fadd.: Christen Serups kone i Redsted, 

Sdm. Niels Knudsen, ungkarl Niels Andersen, aftægtsmand 

Niels Andersen, alle af Redsted.

Gift m. Anne Johanne Christine Iversen, f.4.lo.1851 i 0. As- 

sels, dahter af gdm. Iver Christensen og h. Kirtsine An

dersdatter Fladeland.

Hun døde i Vils 8.2.1911, var da frasepareret.



Børn af nr. 2; 65

11 Niels Olesen Nyby, f.26.12.1862 i Torp, Karby s. - altså 

før forældrenes bryllup. Konfirmeret 1877.

12 Anne Marie Olesen Nyby, f.27.12.1866 på Jegindø, død 19.8, 

1899. Gift med arbejdsmand i Nykøbing Christen Christensen 
Toft

13 Jens Olesen Nyby, f.4.2.1868 på Jegindø, konf. 1882.

14 Maren Kirtsine Olesen Nyby, f.5.9.187o på Jegindø

15 Niels Christian Olesen Nyby, f.2.11.1873 i Redsted.

Boede i Karby.

Børn af nr, 3;

16 Ane Marie Andersen Snedker, f.24.3.1862 i Sindbjerg.

17 Jens Andersen Snedker, f.21.6.1864 i Sindbjerg.

18 Jensine Christine Andersen Snedker, f.17.8.1866 i Sindbj.

19 Ane Andersen Snedker, f.4.7.1871 i Sindbjerg.

2o Karen Andersen Snedker, f.7.9.1873 i Sindbjerg.

21 Karl Andersen Snedker, f.15.7.1875 i Sindbjerg.

22 Theodor Andersen Snedker, f.ll.lo,188o i S. (tvilling)

23 Elenius Andersen Snedker, f.ll.lo,188o i S. (tvilling)

24 Jørgen Peter Andersen Snedker, f.12.2.1885 i Sindbjerg 

Gift 17.11.19o7 m. Petrine Kristensen, f.6.8.1882 i Red

sted, datter af hunm. Jens Kristensen og h. Maren Kirsti- 

ne Kristensen.

25 Jens Andersen Snedker, f.21.4.1887 i Sindbjerg

Børn af nr, 4:

26 Jensine Andersen Nyby, f.2o.8.1871 (før forældrenes brullup) 

Hun døde i Vejerslev 8.9-19o4.

Gift 3.5.1895 m. husm. Peder Glintborg Graversen i Vejer

slev, f.1872. (gift 2.g.m. Johanne Andersen, f.15.4.1875 

i Sejerslev) Børn: 57-62.
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27 Petrea Severine Mogensine Andersen Nyby, f.5o,11.1875 i

Fredsø.

Gift med Poul Christian Graversen, Vejerslev, død 9.12. 

19o9 i Vejerslev. Havde kun en datter, som døde 16 år gi.

28 Jens Andersen Nyby, murer og husejer i Redsted, sen. køb

mand i Vejerslev. Født 6.4.1876 i Rakkeby.

Gift l.g.m. Kristine Cecilie Poulsen (Karmann), død 5.8. 

19o4 i Vejerslev.

Gift 2.g.7.8.19o6 i Redsted m. Nielsine Kirstine Sønder- 

gaard Jørgensen, f.26.lo.1878 i Redsted, (ffatter af husm. 

Jens Søndergaard Jørgensen og hust. Else Christensen.

Børn: 65-67

29 Andrea Andersen Nyby, f.17.4.1878 i Rakkeby 

Gift m. gdm. Niels Christian Larsen, Mollerup. 

Børn; 68-72.

5o Niels Saaby Andersen Nyby, f.2.11,188o i Rakkeby

Gift 2.11.19o5 m. Kathrine Blaabjerg, datter af Mads Blaa- 

hjerg i Tæbring Husmand i Rakkeby.

Børn; 75-8o.

51 Jørgine Petrine Andersen Nyby, f.5.5.1885 i Rakkeby

Gift med lærer jj^.^g Christian Pedersen i Torup, Skallerup 
sogn på

Børn; 81. Mors

52 Inger Andersen Nyby, f.7.5.1835 i Rakkeby, død 5.1.1891. 

55 Ottilde Andersen Nyby, f.15.7.1887 i Rakkeby

Gift i2.ll.i908 m. Jens Mikkelsen Jensen(Boll),f.11.9.

1885 i Tøving, Galtrup s., søn af Anders Boil Jensen og 

hust. Helene Marie Nielsnn, forl.; Anders Boli Jensen, 

Mollerup, Niels Saaby Andersen Nyby, Rakkeby.

Flyttede en del omkring: Vejerslev, Redsted, Sindbjerg, Ør- 

dinê» Blidstrup, Emb, Torp, Vils, Karby, Emb.

Han døde i Emb 1968. Børn: 82-9o.
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34 Josef Søndergaard Andersen Nyby, f.28.9.189o i Rakkeby.

■#»» W V 7

Død barnløs i U.S.A.

Børn af nr, 5;

35 Jensine Mortensen Nyby, f.25.3.1872 i Sindbjerg

Gift 14.12.1897 i V. Assels m. gårdm. Anders Nielsen Se

rup i v. Assels, f.13.11.1855 i V. Assels, søn af gdm. 

Niels Christian Pedersen Serup og hust. Maren Andersdat- 

ter, forl.; Morten Jensen Nyby, Sindbjerg, gdm. Martin 

Nielsen Serup, V. Assels.

Børn; 91-97.

36 Søren Lassen Nyby, husm. i Redsted.

F.8.2.1874 i Sindbjerg.

Gift 25.11.1898 m. Maren Møller Poulsen, f.24.lo.1875 i 
Fjall-;rslev, datter af Mette Marie Poulsen af Rakkeby. 

Børn; 98-lo2.

37 Maren Mortensen Nyby, f.23.6.1876 i Sindbjerg.

38 Ane Mortensen Nyby, f.2.9.1878 i Sindbjerg, død 21.3.1895.

39 Vilhelmine Mortensen Nyby, f.5.10.1881 i Sindbjerg.

4o Jørgine Petrine Mortensen Nyby, f.3o.1.1884 i Sindbjerg.

41 Niels Christian Mortensen Nyby, f.28.11.1887 i Sindbjerg.

Børn af nr, 6;

42 Jensine Andrea Nyby, f.11.12.1877 i Hvidbjerg.

Gift 16.5.19o5 i Kallermp med Anders Saubjerg, Udstrup i 

Kallerup, _ Hun lever endnu i Sjørring.

Barnløse.

45 Martin Christian Nyby, mejerist, sen. ejer af Nørbygård på 

Venø, født 2o.9.1879 i Hvidbjerg, død 18.2.197o.

Gift 9.9.1915 m. Kirstine Marie Andersen, f.12.7.1886 i Ou- 

^ruP> datter af husm. Christen Kjærgaard Andersen og h. A- 

ne Marie Christensen. Børn: Io5-lo7.



. 6844 Niels Peter Nyby, f.9.1.1881 i Hvidbjerg, død som lille.

45 Johanne Karoline Nyby, f.6.4.1882 i Hvidbjerg*

Gift 5.5.19o5 m. Niels Rasmussen, som boede i Hurup, Thi

sted og Tåbel. til 191o, da de rejste til Dagmar i Monta- 

na i u;s,A.

Børn; lo8-113.

46 iîâ’W^^^'îÂÜSl-ÂW 1^7’3 
boede ga: Voldgade 16, Skive. .\
Født 3.9.1884 i Hvidbjerg, død 197o i Skive.
Gift 4.II.I9I0 på Venø m. Anna Marie Pedersen, føfit 19.3.
1885 på Venø, datter af fisker Peder Pedersen og h. Petrea 
Børn: 114=124: Hedevig Pedersen.

47 Jens Olesen Nyby, sidem 1911 bosat i Dagmar, Montana, USA. 

Født 31.lo.1886 i Hvidbjerg.

Gift 2.6.1917 m. Kristine Knudsen.

Børn: 125-127.

48 Niels Johannes Nyby, sidem 19o9 bosat i Iowa, USA.

Født 11.12.1888 i Grurup i Thy

Gift 1.6.1918 m. Petraa Sørensen ïindersen, f. i Flade på 

Mors.

Børn;’ 128-129.

49 Petra Nikoline Nyby, f.5.lo.1891 i Kallerup i Thy 

Gift m. Peder Lodahl, sidem 1912 bosat i Montana, USA. 

Børn: 13o-132.

5o Anders Nyby, vognmand i Vestervig.

Født 12.4.1894 i Kallerup

Gift 15.4.1920 i Vestervig m. Nielsine Petrine Nielsen, 

f.7.6.1898 i Vestervig, datter af husm. Anton Nielsen og 

hust. Nikoline Callesen, Lemhøje, Vestervig s.

Børn: 133-137.

51 Elvine Margrethe Nyby, f.28.5.1896 i Kallerup

Gift 1.g.23.11.1915 m. husm. Niels Jensen Nielsen, Norup 

Kjær, Rander*s landsogn, født 23.6.189o, søn af Peder



Nielsen og h’^t, Ane Margrethe Madsen. ~ É

Gift 2.g.17.11.1933 m. Janus">-Christensen, f.2 6.1,1894, 
Børn, 138-143. åød 26.4.1965.

52 Ane Dusine Nyby, f.12.9.1899 i Kallerup.

Gift 4.11.1927 i Kallerup m. Anders Frost Mikkelsen, f. 

12.2.189o i Sjørring, søn af murer Christen Mikkelsen og 

hust. Anna Cathrine Jensen.

Børns 144.

Børn af nr, 7:

53 binders Kjærgaard Andersen. .fa19A2,1879 i Fjallerslavv Ejede Østergård 1 Andrup, Farøs-
54 Andrea Odgaard (se tillæg) lev s.

55 Theodor Marinus Odgaard Andersen, Tømrer i Frøslev

Født 15.8.1881 i Fjallerslev. (se tillæg)

56 Peter OAgaard Andersen, bosat i Salling.

Børn af nr, 26;

57 Anders Nyby Graversen, f.13.4.1895 i Vojerslev, død 5.6. 

1897 sst.

58 Kristiane Marie Graversen, f.5.7.1896 i Vejerslev

Gift 7.9.1919 i Vejerslev m. arbejdsmand Frederik Christen

sen, f.20.5.1893 i Søften, søn af husm. Jens Carl Christen

sen og hust. Maren Nielsenj

59 Ane Johanne Graversen, f.4.8.1898 i Vejerslev

60 .inders Nyby Graversen, f.18,lo.1899 i Vejerslev

61 Nielsine Marie Graversen, f,14.12.19ol i Vejerslev 

Kom til USA.

62 Johan Kristen Graversen, f.l4.9.19o3, død 8.5.19o4.

Børn af nr, 28:

63 Agnes Nyby,f. ... ,

64 Jens Søndergaard Nyby, f.l9.5.19o7 i Redsted



65 Elna Cecilie Nyby, 1*25.9*1916

Gift m. købmand Peder Dalgaard i Nykøbing.

66 Jørgen Nyby, kioskejer .i Holstebro

Født 18.2.1912 i Vils

7o

67 Niels Nyby, servicestationen Shell på Vesterbro i Nykøbing.

Rgrn af_nr,.29:
68 Anders Nyby Larsen, smedemester i Tøving

Gift m, Dagmar Dalgaard fra Erslev

69 Niels Saaby Larsen, gdm, i Sundby.

7o Poul Larsen, kørerlærer i Mollerup.

71 Ingemann Larsen, smed i Mollerup.

72 Kristian Larsen, arbejder i Brugsforeningen i Nykøbing.

Børn af nr, 3os

75 .Inders Nyby, Rakkeby.

Født 6.5.19o6 i Rakkeby, gift m. Dagmar Svenningsen

74 Johannes Nyby, Rakkeby.

Født 8.4.19o7 i Rakkeby, gift m. Else Bak - ægteskabet opl.

75 Magnus Nyby, mejerist på Lødderup Mejeri.

Føft 5.11.1910 i Rakkeby, gift m. Frida Christensen.

76 Karl Nyby, Vils.

Gift m, Ellen Blaabjerg, datter af Poul Blaabjerg, Mollerup 

77 Poul Nyby, Solbjerg.

Gift m. Margrethe Dybdal, datter af Svenning Dybdal, Nr.

Draaby.

78 Astrid Jensine Nyby, f.14.7.1917 i Rakkeby.

Gift m. Aage Trans, Outrup.

79 Inge Nyby

Gift m. Aage Bro, Outrup.

8c Aksel Nyby, Tæbring

Gift m. Else Søndergaard, datter af Anders Søndergaard.



Børn af nr, 31: -#*!#*” ■ -•
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81 Astrid. Pedersen, født 28.811910 i Tæbring

Gift m. vognmand Brunsborg, Vandet i Thy.
se tillæg

82 Agnes Helene Boil Jensen, f.5o.7.19o9 i Vejerslev 

Gift m. postbud Kaj Møller, Balsamvej 1, Kastrup.

83 Ester Christence Boil Jensen, f.4.3.1911 i Redsted. 

Gift 4.9.1956 m. Peder Kjelfigaard, V. Hvidbjerg.

84 Ingrid Johanne Boil Jensen, f.28.4.1912 i Redsted. 

Gift m. Arent 0. Jensen, Kirstinelûndsvej 48, Slagelse.

85 Sigrid Jensine Boli Jensen, f.3o.9.1915 i Sindbjerg. 

Gift 22.11.1936 m. Valdemar Noppenau, Karby.

86 Anders Boli Jensen, Vils.

Født lo.1.1916 i Sindbjerg.

Gift m. Ingrid Christensen.

87 Mary Elisabeth Boil Jensen, f.26.lo.1917 i Sindbjerg. 

Gift m. Kjeld Christian Lystrup Andersen, Asserhøjgård, 

Tåderup v, Jyderup,

88 Johannes Boli Jensen, murer, Blåhøjvej 9, Kastrup. 

Født 14.2.1919 i Nes, gift m. Kathrine Skriver Nielsen.

89 Eva Ottilde Boil Jensen, f.l3.2.192o i Ørding.

Bor; Torsvang 25, Kgs. Lyngby.

9o /inders Nyby Boil Jensen, Skolegade, Jyderup.

Født lo.3.1921 i Ørding, gift m. Rita Østerholt.

Børn af nr, 35:

91 Maren Nielsen Serup, f.21.1.19oo i V. Assels, død 9*1.19c

92 Niels Christian Pedersen Nielsen Serup, f.2.3.19ol.

95 Maren Nielsen Serup, f.4.6.19o2 i V. Assels (tvilling) 

konf. 1916.

94 Elisabeth Nielsen Serup, f.4.6.19o2, d^d 21.7.19o5.



95 Elisabeth Nielsen Serup, f.3o»3.19o4

96 Agnes Nielsen Serup, ft17.6.19o7

97 Elias Nielsen Serup, f.21.8.1911
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Børn af nr. 36;

98 Anton Nyby, husmand ved Thissinghus.

Født 28.9.1897 i Fjallerslev - før forældrenes bryllup, 

Gift med Mette Kirstine Pedersen.

Børn; 145.

99 Elly Marie Margrethe Nyby, f.l8.9.19o5 i Kedsted.

loo Morten Nyby, f.31.8.1910 i Redsted, konf. 1925.

loi Frederik Nyby, f.2.10.1911 i Redsted,

lo2 Peter Sabro Nyby, f.25.12.1913 i Redsted, konf. 1928.

Børn af nr, 43:

lo3 Mary Nyby, f.29.1.1914 på fenø
Børn: 146-147.

Gift 27.9.1940 m. Svend Bertelsen, f.2.11.1913

lo4 Elna Margrethe Nyby, f.16.2.1915 på Venø, død straks.

Io5 Elna Margrethe Nyby, f.27.1.1919 på Venø

Gift 2o.11.1944 m, Otto Jensen, f.9.1o,19o4

Børn: 148.

I06 Niels Christian Nyby, f,12.12.192o på Venø - ejer af Nør- 
bygaard.

Gift 28.5.1966 m. Ketty Pedersen, f.28.1.194o

Børn: 149-15o

lo7 Anna Nyby, f.l2.1.193o på Venø

Gift 4.4.1950 m. Alfred Thor&en, f.4.12.1915.

Børn; 151-154.

Børn af nr, 45;

I08 Anna Rasmussen, f,24.2.19o5 i Dammark

Gift m. Ole Jensen, Montana, USA.

Børn 155-157.



lo9 Elly Rasmussen, f.6.12.19o8 i Danmark

Gift 29.8.1935 m. Art Jonassen, Montana, USA, f.23.2.19o2 

Børn: 158-161.

Ilo Søren Rasmussen, f.25.lo.1912 i Dagmar, Montana, USA. 

Gift m. Mary N.N., f.6.4.1910 i Iowa.

Børn: 162.

111 Edith Rasmussen, f.2o.2.1914 i Dagmar, Montana, USA,

Gift 21.2.1942 m. Cyril Klein, f.22.2.1917 i Whineola, 
Kansas, USA.

Børn: 163-164.

112 Marie Rasmussen, f.11.9.1918 i Dagmar, Montana.(tvilling) 

Gift 4.12.1941 i Hnnululu, Hawaii med Eugene demens,bor 

i Vallejo, California, han er f.15.12.1917 i Utah, USA. 

Børn: 165.

113 Christian Rasmussen, f.11.9.1918 i Dagmar, Montana.

Gift I5.i2.i944 i Dagmar, Montana, med Florence Sørensen. 

Børn: 166-167.

Børn af nr, 46:

114 Jens Pedersen Nyby, arbejdsformand i Sdr. Onsild v. Hobro. 

Føfit 9.1.1911 på Sønderriis, Venø.

Gift 12.5.1940 i Lindum m. Elly Eleonora Mikkelsen, f.3o.9. 

1921 i Sjørring, Lindum s., datter af husm. Poul Mikkelsen 

og hustru Johanne Kirstine Kristensen.

Børn: 168-17o.

115 Marie Karoline Nyby, f.2.2.1912 på Sønderriis, Venø.

Gift 26.11.1935 i Højslev m. afdelingsleder i HB i Køben

havn Vilhelm Breitenstein Hansen, Hvidkløvervej 16, Køben

havn NV, født 9.9.19o9 i Valby, søn af ejendomshandler 

Christian Hansen og hustru Anna Breitenstein.

Børn: 171-172.
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116 Petrea Hedevig Nyby, f.7.8.1913 på Sønderriis, Venø. 

Gift 13.7.1940 i Søllerød m. mekanikermester Kaj Orla Ol

sen, Lyngholmen 4, Birkerød, født 26.2.1917 i Østofte på 
Lolland, søn af tømrer Marius Johannes Olsen og hustru

Dagmar Therese Karoline Kok. 

Børn: 173-175.

117 Niels Martinus Nyby, f.6.12.1914 på Sønderriis, Venø, 

død 5.4.1915 sst.

118 Niels Martinus Nyby, arbejdsmand, Flintholm Alle 7, Kbh. F. 

Født 17.8.1917 på Sønderriis, Venø.

Gift 1.g.15.5.194o m. Ester Svendsen, død i960.

Gift 2.g.m. Vera N.N. 

Born: 176-178.

119 Ellen Nyby, f.13.3.1919 på Sønderriis, Venø.

Gift 26.11.1939 i Lundø m. gdm. Jens Amdi Sørensen, Kvor- 

ning pr. Hammershøj, født 21.2.1919 i Over Fussingholm, ø. 

Bjerregrav, død 9.5.1957 - han var søn af gdm. Edvardinus 

Sørensen og hustru Bodil Marie Carla Nielsen Amdi.

Børn: 179-184.

12o Herdis Nyby, Dickens Alle 1, Søborg, født 23.11.192o på 

Sønderriis, Venø.

Gift 6.5.1945 i København m. arbejdsmand Vagn Erik Morten

sen - ægteskabet opløst 1957 - han var født i København 

30.3.1922, søn af Anna Mortensen.
Børn: 185-186.

121 Karen Margrethe Nyby, montrice, født 23.6.1922 på Sønderris 

Gift 20.8.1955 i København m. værkfører Erik Walther Jen

sen, Sandbyvej 29, Herlev - han er født 2.12.1923 i Ålborg 

søn af Betty Johanne Jensen. 

Børnløse. «
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122 Peder Venø Nyby, arbejdsleder på Bas^^up Optagelseshjem

ved Brodal, født 5.5.1924 på Sønderriis, Venø.

Gift 6.5.195o m. jordemoder Betty Laursen, f.6.1.1931 i 

Fly, datter af brugsforeningsuddeler Martin Marius Laur- 

Laursen og hustru Martha Kirstine Marie Jacobsen.

Børn; 187-188.

123 Tage Venø Nyby, Valdemarsgade 5, København V, ansat ved 

post- og telegrafvæsenet, samt inspektør i Grosserer-So

cietetets Friboliger, født 11.4.1925 på Sønderriis, Venø. 

Børn; 189.

124 Inga Nyby, f.4.9.1927 på Sønderriis, Venø.

Gift 11.2.1951 i Skive m. husmand Svend Åge Pedersen, 

Vejrum Nørremark pr. Viborg, født 26.8.1921 på Hørning 

Mark, Hørning s., søn af husm. Søren Pedersen ofe hustru 

Gertrud Mikkelsen. (Foruden at passe ejendommen, arbejder 

S. Å. Pedersen på Tjele gods.

Børn: 19o-191.

Børn af nr, 47:

125 Cai Nyby, født 24.6.1918 i Dagmar, Montana, USA.

Gift 1942 med N.N.

Børn: 192-194.

126 Edwin Nyby, f.3o.ll,1922 i Dagmar, Montana, USA.

Gift 1946 m. Thelma Dahl.

Børn; 195-2oo.

127 Kenneth Nyby, Plentywood, Montaha, USA, født 25.1.1924 i 

Dagmar, Montana, USA.

Gift 21.6.1952 m. Lois Jean, f. 1.11.1931 i St. Xavier
Montana, USA.

Børn: 2ol-2o5.

Børn af nr, 48;

128 Royal Matthew Nyby, f.4.1.192o i Humboldt, Iowa, USA.



76
Gift 30.1.1943 i Santa Anna, California, med Irma M.

Beals, f.23.3.192o i^Pipestone, Minnesota, USA.

Børn: 2o6-2o9.

129 Vernon Irving Nyby, født i Sivermore, Iowa, USA, bor nu 

i Broomfield, Colorado, USA.

Gift 6.12.1947 i Lynwood, California, med Betty Jensen, 

født 22.4.1925 i Humboldt, Iowa, USA.

Børn: 210-212.

Børn af nr, 49:

13o Arne Lodahl

131 Rudolph Lodahl

132 Anker Lodahl

Børn af nr, 5o:

133 Bodil Nikoline Nyby, f.3o.4.1924 i Vestervig

Gift 28.5.1944 m. Frode Øster, f.31.1.192o i Nr. Saltum.

Børn: 213-214.

134 Knud Erik Nyby, har sammen m. 136 et renovationsfirma i 

Portage, USA, født 19.1.1927 i Vestervig.

Gift 25.7.1953 m. Marianne Paust, f,15.1.193o i Tyskland.

Born: 215-218.

135 Ida Margrethe Nyby, f.11.3.1928 i Vestervig, død 7.6.194o.

136 Folmer Nyby, har sammn m. 134 et renovationsfirma i Por
tage, USA, født 3.7.1930 i Vestervig.

Gift 2.8.1950 m. Vera Lodahl, f.3o.5.1932 i Dagmar, Mon

tana, USA.
Børn: 219-221.

137 Aase Nÿby, f.31.12.1932 i Vestervig

Gift 25.6.1955 m. Lærer Preben Pedersen, Thisted, født 

24.4.193o i Thisted.

Børn: 222-223.
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Børn af nr, 51;

138 Evald Nyby Nielsen, København, født 25.2.1919.” ~

Gift 7.5.1945 m. Elly Løjtved Rasmussen, født 1.2.1924. 

Børn; 224-225.

139 Børge Mathinus Nyby Nielsen, f.2.12.192o, død 21.9.1969. 

Gift 28.12.1946 m. Inge Nielsen, f.'!9.1o.l921.

Børn: 226-229.
14o Carlo Gunnar Nyby Nielsen, f.29.1.1923, død 29.7.1966.

141 Orla Tage Nyby Nielsen, f.22.3.1926, død 3.8.1963. 

Gift 23.3.1947 m. Inge Rygaard, f.3.3.1926.

Børn: 23o.

142 Edith Karna Nyby Christensen, f.17.lo.1928. 

Gift 11.12.1949 m. Mogens Ankerborg, f.So.3.1927. 

Børn: 231-232.

143 Tove Lillian Nyby Christensen, f.24.11.1932. 

Gift 4.5.1957 m. Svend Dttür, f.2.11.1923.

Børn af nr, 52;

144 Marie Nielsine Nyby, f.25.12.192o. 
Gift ll.lo.1938 m. Bernhardt Pedersen, f.11.4.1918.

Børn: 233-24o.

Børn af nr, 98;

145 Mary Sørine Nyby, f.23.11.1923 i Thissinghus.

Børn af nr, lo3:

146 Ida Bertelsen, f.7.12.194o.

Gift 1,8.1962 m. Peter Galsgaard 

Børn: 241-242.

147 Elin Bertelsen, f.17.lo.1946

Gift 13.4.1968 m. Gert Laurentz, f.23.lo.1941.



Børn af nr, Io5:

141" Grethe Jensen, f. 19.3.1945.
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Børn af nr, I06;

149 Kjeld Nyby, f.17.2.1967 (tvilling)

15o Gert Nyby, f.17.2.1967 (tvilling)

Børn af nr. Io7;

151 Peter Nyby Thorsen, f.28.5.195o.

152 Kristian Nyby Thoräen, f.12.1.1952.

153 Steen Nyby Thorsen, f.26.11.1956.

154 Marie Nyby Thorsen, f.4.2.1965.

Børn af nrt lo8;

155 Viril Jensen, f.6.7.1924 i Montana, USA. 

Gift 9.lo.1947 m. Nona Graber, f.13.6.1928. 

Børn: 243.

156 June Jensen, f.4.6.1928 i Montana, USA. 
Gift m. Howard Skilling berg.
Børn: 244-247.

157 Donna Jensen

Gift m. Tom Piazi ma, Philadelphia, Pennsylvania. 

Børn: 248-249.

Børn af nr, Io9;

158 Correne Jonassen, f.16.2.1937 i Montana, USA. 

Gift 13.lo.1962 m. Robert Whipps, f.7.4.193o. 

Børn: 25o—252.

159 Richard Jonassen, f.13.3.1939. 

Gift m. Carol N.N., f.17.1.1942 

Børn: 253'.'

16o Joan Jonassen

Gift m. John Wagner •

Børn: 254-255.



161 Kenneth Jonassen, f.1.7.1947
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B g.tg. af nr. Ho:

162 Carole Rasmussen, f.25.4.1936 i Montana, USA.

Gift m. Vernon Justice fra North Dakota.

Børn: 256-259.

Børn af nr, 111;

165 Michael Vincent Klein, f.23.6.1943 i South Gate, California

164 Sharon Kathleen Klein, f.6.12.1946 i South Gate, Calif. 

Gift m. Gerald C. Anzalone, f.19.4.1946.

Børn: 26o.

Børn af nr, 112;

165 Carolyn Clemens, f.19.5.1946 i Vallejo, California.

Gift 3o.1.1965 m. William Snyder

Børn: 261-262.

Børn af nr, 115;

166 Stanley Rasmussen, f.18.5.1946.

167 Curtis Rasmussen, f.29.9.1948.

Børn af nr. 114;

168 Ebba Nyby f.15-8.194o i Lindum.

Gift 21.8.1965 i Lindum m. bankassistent Helge Holmbo Bal- 

legaard, Baldersvej 41, Stilling, født 5.10.1942 i Galten, 

søn af boghelder Søren Kristian Ballegaard og hustru Elna 

Jensen. Børn: 263-264.

169 Walther Nyby, elektriker i Bdr. Onsild v. Hobro, født lo.4. 
1946 i Sdr. Onsild.

17o Kim Poul Nyby, f.5o.3.196o i Sdr. Onsild.
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Børn af nr, 115;

171 Ulla Nyby Hansen, lærer, f.29.5.1956 i Værløse.

Gift 25.7.1959 i Gladsakse m. viceskoleinspektør Frantz 

Dithmer, Georgs Vænge 13, Ishøj pr. Tåstrup, født 29.12. 

1933 i København, søn £f kontorchef Carl Alfted Dithmer 

og hustru Edith Ingeborg Elise Henrichsen.

Børn: 265-266.

172 Lene Nyby Hansen, korrespondent, f.l3.2.194o i Søborg. 

Gift 20.1.1963 i Detroit, USA, m. ingeniør Carl Victor 

Hajek, 3613 Preble Street, Bremerton, Washington, USA, 

født 16.8.1939 i Detroit, søn af Victor ^ajek og hustru. 

Børn: 267.

Børn af nr. 116;

173 Karin Nyby Olsen, sekretær, født 21.11.194-0 på Usserød sy

gehus. Gift med radiotekniker Per Larsen Jensen, Smakke- 

gaardsvej loo, Jægersborg pr. Gentofte.

174 Bengt Nyby Olsen, tjener, Lindehøjvej 12, Birkerød, f.18.5. 

1944 på Usserød sygehus

Gift med sygeplejerske Else Overmark.

175 Bjarne Nyby Olsen, lagerekspedient, Lyngholmen 4, Birkerød, 

født 2o.9.1947 i Birkerød.

Børn af nr. 118;

176 Poul Erik Nyby f,13.8.194o.

Gift m. Jytte Nielsen.

177 Kurt Nyby f.28.2.1945.

178 Jane Nyby f.15.8.1957.

Børn af nr. 119;

179 Solveig Nyby Sørensen f.7.2.1958 i Højslev.

Gift 14.12.1957 m. mekaniker Petey Henning Pedersen,
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Frørup pr. Stepping, f.17.4.1957 i Kvorning, 'søn'af gdm. 

Niels Christian Pedersen og hustru Helene Andersen.

Børn: 268-272.

18o Knud Sørensen f.5*5.1941 i Kvorning.

181 Svend Åge Sørensen f.25.6.1945 i Kvorning, Tømrer.

182 Bodil Amdi Sørensen f,28.11.1946 i Kvorning.

Gift 14.8.1965 i Kvorning m. blikkenslager Svend Godbal- 

le, Sot. Mathiasgade 9o, Viborg, født 4.5.1945 i 0. Bølle, 

søn af snedker Svend Godballe og hustru Anne Dorthea Niel
sine Nielsen.

Børn: 275.

185 Peter Amdi Sørensen, landbrugsmedhjælper, f.25.1.195o.

184 Evald Amdi Sørensen, smed, f.28.5.1952 i Kvorning.

Børn af nr. 12o;

185 Annette Nyby Mortensen, fysioterapeut, f.7.11.1945 i Søborg 

Gift i9.ll.i966 5 Gladsakse m. arkitekt Peter Hauch, Absa- 

lonsgade 17, København K, født 11.7.1944 på Frederiksberg, 

søn af civilingeniør Palle Rye Hauch og hustru Lis Margot 
Vilmann.

186 Ivan Nyby Mortensen, jockey på Klampenborg Galopbane, født 

19.6.1947 i Søborg, bor: Dickens Alle 1, Søborg.

Børn af nr, 122:

187 Lis ^enø Nyby f.24.9.195o i Fly.

188 Claus Venø Nyby f.14.4.1957 i Lemvig.

Børn af nr, 125;

189 Jørgen Venø Nyby f.7.2.1949 i Gent '"te.

Børn af nr. 124;
Ä3äi Nyby Pedersen f.16.6.1951 i Formyre. 
191 • •
Per Nyby Pedersen f.lo.9.1955 i Formyre.



Børn af nr, 125;

192 Judy Nyby
195 Loraine Nyby

194 Leon Nyby

Børn af nr, 126;

195 Carolyn Nyby

196 Mary Nyby

197 Edwin Nyby

198 Laura Nyby

199 Neal Nyby

2oo Jane Nyby
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Børn af nr, 127;

2ol William Hugh Nyby f.25.8.1955 i Plentywood, Montana, USA.

262 Robert Jens Nyby f.21.10.1954 i Plentywood, Montana, USA.

2o5 Bruce Edward Nyby f.27.2.1956 i Plentywood, Montana.

2o4 Donna Lynn Nyby f.2.8.1959 i Plentywood, Montana.

2o5 Dyral Howard Nyby f.28.5.1968 i Plentywood.

Børn af nr. 128;

2o6 John G-eorge Nyby født i Oakland, California, USA.

Gift 5o.5.1969 tu. Marilyn Garett.

2o7 Jane Nyby f.2.5.1948 i Frankfurt am Main, Tyskland. 
Gift 51.8.1969 m. Thomas George Heuser.

2o8 Dawid William Nyby f.24.11.1949 i San Antonio, Texas, USA.

2o9 Alicia Rhea Nyby f.1.10.1955 i Greenville, Mississippi, US.

Børn af nr, 129;

2lo Becky Lynn Nyby f.2.2.1949.

211 Barbara Ann Nyby f.25.7.1952.

212 Susan Kay Nyby f.3o.lo.1955.



Børs ..af nr._155;
215 Ida Nyby Øster f.12.6.1944 i Vestervig.

214 Anders Nyby Øster f.ll.5.195o i Vestervig.

85

Børn af nr, 154:

215 Alfred Reiner Nyby f.18.2.1954 i Portage, USA.

216 Anna Maria Nyby f.25.4.1956 i Portage, USA, død 1957.

217 Maria Elisabeth Nyby f.24.5.1958 i Portage, USA.

218 Monika Grace Nyby f.11.8.i960 i Portage, USA.

Børn af nr. 156:

219 Andy Niel Nyby f.5o.9.1951 i Portage, USA.

22o Kai Erik Nyby f.lo.5.1955 i Portage, USA.

221 Osa Margrethe Nyby f.16.8,1954 i Portage, USA.

Børn af nrt 157;

222 Henrik Nyby Pedersen f.25.8.i960 i Thisted.

225 Inge Nyby Pedersen f.2.9.1965 i Thisted.

Børn af nr. 158:

224 Leon Løjtved Nyby Nielsen f.25.2.1944

225 John Løjtved Nyby Nielsen f.24.12.1947 

Gift 14.2.1969 m. Inge Nielsen.

Børn af nr, 159:

226 Poul Nyby Nielsen f.29.6.1947

227 Connie Nyby Nielsen f.5.12.1948

228 Johnna Nyby Nielsen f.19.1.1955

229 Dan Nyby Nielsen f.28.6.1954

Børn a£ nr, 141:

Tonny Nyby Nielsen f.25.11.1946

Børn af nr, 142;
Johnny Nyby AnKerborg f,14.11.195o



232 Pia Nyby Ankerborg f.4.7.1963
84

Børn af nr, 144;

233 Rudolf Nyby Pedersen f.7.lo.1937

Gift 30.3.1963 m. Anna Laursen

Børn: 274.

234 Ulla Birgit Gudrun Nyby Pedersen f.4.9.194o

Gift 1.g.19.12.1959 m. Børge Sørensen

Gift 2.g.13.5.196.(?) m. Bent Hansen f.7.12.1941 

Børn: 275-276.

235 John Nyby Pedersen f.14.6.1942.

236 Per Nyby Pedersen f.2o.lo.l943

Gift 28.2.1964 m. Alice Jytte Nielsen f.16.11.1946 

Børn: 277-278.

237 Ole Nyby Pedersen f.8.11.1945

Gift 13.7.1968 m. Hanne Nielsen f.lo.lo.l95o

238 Lissie Nyby Pedersen f.19.3.1948

Gift 29.3.1969 m. Poul Hansen f.27.2.1946.

Børn; 279.

239 Poul Nyby Pedersen f.29.8.195o

24o Inge Nyby Pedersen f.2.11.1951

Børn af nr. 146:

241 Susan Galsgaard f.18.3.1963

242 Pia Galsgaard f.4.5.1966

Børn af nr, Ier;

243 Verlynn Jensen f.5.9.1949

Børn af nr, 156:

244 Cynthia Skillingberg
245 Jay Skillingberg



246 Michael Skillingberg 85

247 David Skillingberg

Børn af nr, 157:

248 John Piazina

249 Andrea Piazina

Børn af nr, 158;

25o Jeffery Wipps

251 Christian Wipps

252 Scott Wipps

Børn af nr, 159;

255 Steven Jonassen

Børn af nr, 16o;

254 Bradley Wagner f.15.9.1967

255 Michael Wagner f.22.5.1969

Barn af nr. 162;

256 Richard Justice

257 Elizabeth Justice

258 Tracy Justice

259 Christi Joe Justice

Børn af nr, 164;

26o Gerald Charles Anzalone

Born af nr, 165;

261 Christopher John Snyder

262 Saskia Carolina Snyder

Børn af nr, 168;

263 Pia Elly Ballegaard f.5.7.1965 i Hobro

264 Tina Holmbo Ballegaard f.19.5.1968 i Skanderborg
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265 Claus Dithmer f,11.6.1963 i København

266 Henrik Dithmer f.6.5.1965 i København

2.0 rn af nr. 172;

257 Stein Victor Hajek f.15.11.1968 i Bremerton, Washington, 
USA.

Dnrn af nr, 179;

268 Annemarie Nyby Pedersen f.11.2.1958 i Kvorning.

269 Birthe Nyby Pedersen f,13.7.196o i Agtrupskcv, Sdr. Bjert.

27o Hanne Nyby Pedersen f.24.9.1961 i Agtrupskov, Sdr. Bjert.

271 Inger Nyby Pedersen f.9.11.1962 i Lunderskov.

272 Jens Amdi Pedersen f.31.8.1966 i Frørup.

Bern af nr. 182;

273 Gerd Amdi Godballe f.23.11.1965 i Viborg

Bern af nr* 235;

274 Gitte Nyby Pedersen f.18.9.1963.

B^rn af nr. 234;
275 Mikael Sørensen f.15.8.1959

276 Heidi Nyby Hansen f.29.5.1969

Børn af nr, 236;

277 Pia Nyby Pedersen f.25.4.1964

273 Ole Njcby Pedersen f.15.12.1966

Børn af nr. 238;

279 Anja Nyby Hansen f.7.10.1969
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Børn af nr. 31;

1 Astrid Kristine Pedersen, f. 2S.8.191o i Tæbring (se nr. 81) 

Gift med vognmand Tage Brunsborg, Øster Vandet, Thy

3 børn:

a Ninna Brunsborg født 27.11.1935

b Karna Brunsborg født 9.4.1938

c Bente Brunsborg født 6.4.1951

2 Reinhardt Wøldike Pedersen, lagerforvalter i Skive, født 

8.9.1914- i Thorup, Skallerup sogn. Gift med Anna Elisabeth 

Espersen, født 8.6.1916 i Salling.

2 børn;

a Niels Wøldike Pedersen, født 16.9.1948, læser til. dyrlæge. 

Gift med Gertrud G. Nielsen, født 19.3.1946 i Kverkeby.

b Jens Wøldike Pedersen, født 6.1.1951, gymnasieelev.

Børn af nr, 53:

1 en datter, gift med Niels Veje, Østergård, Andrup, Frøslev s.

2 Ruth Kjærgaard, Nykøbing, kontorassistent hos konsulent 

Laustsen, Øster Jølby, ugift.

3 Ingrid Kjærgaard, ugift, bor i'Nykøbing.

Børn af nr. 55:

1 Harald Odgaard, tømrer i FrøSlev,’.ugift.

2 Ester Odgaard, husbestyrerinde hos nr. 1, ugift.

3 Ejnar Odgaard, ejer Østergård i Hesselbjerg, Sejerslev s.

4 Kristian Odgaard, ejer Østergård i Alsted.

5 Svend Odgaard, ejede en gård i Dragstrup,- som enken nu 
driver.

6 Ebba Odgaard, gift med tømrer Tange, Flade.
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Kapitel 7.

1 Mikkel Henriksen 1757-18oo

Karen Mort ensdatter Nybye 1743-1816

I 1772 overtager Mikkel Henriksen degneembedet i Lødderup 
og ELøø; før den tid, vi ved ikke hvor længe, har han været 
skriver hos biskop Broder Brorson i Ålborg.

Han er f. 1737 i Sjørring i Thy, søn af Henrik Pedersen: 

Kirkebogen 1737: .... havde Henrik Pedersen af Sjørring og 
hans hustru Maren Sørensdatter et barn til dåben, kaldet 

Michel. Fadderne er alle af Sjørring. - Han døde i Lødderup 
år 18oo; 25.8 døde degnen til Lødderup og ELéø sogne Mikkel

Henriksen og blev begravet 31.8., 63 år gi.

11.11.1774 blev degnen Mikkel Henriksen med sin kæreste Ka
ren Mortensdatter Nybye trolovet i Lødderup degnebolig. 

Cautionister: fæstemøens fader sr. Morten Nybye og Peder 
Wadskiær fra Frydsbrønd. Cop. 2.12.

(Skifte efter Mikkel Henriksen: se efter børnerækken.. )

Karen Mortensdatter Nybye døde 1816, 22.5.: Degnens enke 
i Lødderup.

Børn: 2-9

2 Morten Mikkelsen Nybye, - 9.9.1775 om morgenen fødte degnen 
Mikkel Henriksens hustru Karen Mortensdatter en levende søn 
og et dødfødt pigebarn. Sønnen blev hjemmedøbt og kaldet 

Morten Nybye. I kirke 14. trin. Fadd.: Sr. Morten Nybye, sr. 

Knud Ulsted og Ole Nybye, Maren Mortensdatter, som bar det, 
Anne Vestergaard, alle af Lødderup. - Han døde i Fredsø 
1862, 87 år gi. Han var først drejlsvæver, men blev så sin 
faders efterfølger som degn i Lødderup-Elsø fra 18oo til 

1839, da han afstod embedet til sin sør Mikael Henrik.
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Han blev gift 2o.6.1811 med Sidsel Mikkelsdatter Hunderup 

fra Elsø, f. 1 ELsø 20.7.1789, død 6.3.1875, datter af Mikkel 
Andersen Hunderup og hustru Ingeborg Jensdatter Kjelde.

Børn: lo-17.
3 Den samtidigt fødte, men dødfødte pige.

4 Maren, 1776, 2. påskedag om eftermiddagen kl. 3 fødte degnen 
Mikkel Henriksens kone Karen Mortensdatter et pigebarn, som 

søndagen efter blev døbt og kaldet Maren. Fadd.: Christen 

Vestermølle, Anders Poulsen Lynggaard, Ole Nybye, Ingeborg 

Kirstine Mortensdatter fra Frøslevgaard, som bar barnet, og 

Else Bisgaard i Lødderup, - Død 25.21778

5 Maren Mikkelsdatter Nybye, f.3.lo.1778, død 13.4. 186o i 
Hvidbjerg. Gift i Lødderup 2o.11.1811 med urmager Peder Chri
stensen Ulst ed. Forl.. M.Nybye, Anders Lynggaard.
De boede i Lødderup, døde i Hvidbjerg, han 17.71842. 
Børn: se 18.

6 Anne Mikkelsdatter og - 5.5.178o, Anne død 1782, 

7 Anne Marie Mikkelsdatter, tvillinger, død 10.3.1845, 
Fadd. ved fremstillingen i kirken n^ste søndag var: ,sr.' '■ . 
Anders Poulsén på Frydsbrønd, Knud Ulstod, Jens Vestergaard, 

Anders Lynggaard, Jens.Kjeldgaard Christen Heede Qg-Olo-.Nÿbye 

fra 0.Vandet....Dorthe pg.Johanne Mortensdøtre, som bar børnene. 
(Det var Poul Bisgaards og Peder Dams koner af Lødderup.) 
Anne Marie blev gift l.g. 1812 med med Lars Møller i Nykøbing, 

skipper og småhandlende, senere kromand i Erslev, hvor de 

begge døde, han - der er f- i Vile c.1771 - 1838, og hun 

10.3.1845.
Børn: se 19-23

8 Henrik, se kap 8, linjen Nyboe. 
f. 6.4.1783 om aftenen. I kirke 2. påskedag.F.: Sr. Ulsted. 
Anders Poulsen, Frydsbrønd, Ole Nybye fra Tilsted i Thy, mad. 

Nybye, Anne Vestergaard.

9 Anne Mikkelsdatter f. lo.4. 1787, død 15.4. samme år.



Morsø Sønderherreds gejstlige skifteprotokol. 9o

Skifte efter sognedegn Michel Henriksen, Lødderup.
År 18oo, d.24. sept., som rette 5o. dagen, i siervboen efter af
døde sognedegn Michel Henriksen, der den 25. aug. forhen ved dø'-, 

den var afgået, indfandt sig, Sønder herreds gejstlige skifteret, 
provsten hr. Caspar Schade af Nykøbing, med tiltagne assessorer 

sr. Mogens Lindhart, sognepræst for Ljørslev og Ørding, og .Joa

chim Otto Warthoe, residerende kapellan af Nykøbing, på stervbo- 
stedet Lødderup degnebolig, for tillige med de tvende vitterlig

heds- og vurderingsmænd, sognefoged Niels Jørgensen af Legind 

og Christen Christensen Juulgård af Lødderup at holde en lovlig 

registrering og vurderings forretning til skifte og deling mellem 

den afdødes enke Karen Mortensdatter Nybye og sammen avlede børn, 
som er: 1. én søn Morten Nybye Henriksen, myndig, 2. Hendrich Hen- 

drichsen, i 18. år, Maren Hendrichsen, umyndig, og 4. Else Maria 
Hendrichsen, umyndig. Bemeldte Morten Nybye blev efter loven be
skikket som hans umyndige søskendes værge, og enken med sin an- 

tagne lavværge sr. Ole Nybye, sognedegn for Frøslev og Mollerup, 
såvel som ovenmeldte de umyndiges værge var tilstede.

I sammes overværelse blev da forretningen foretaget som følger?

I dagligstuen:
1 tombaks ur 4 J •
1 firogtyve timers stueur 2
1 bilæggerovn 8
1 egebord 4
1 bænke-kiste 4
1 bænk 8
1 skammel 8
1 spejl 3

* • («•■«u 9«
1 pyramide 1
4 ølkander med tinlåg 1 2
2 lysesakse 4
8 par hvide tekopper 2
6 par brogede do. 2
1 kaffekande lo
2 tepotter 1
1 par sølv skospænder 3
1 par do. knæspænder 1

sølvknapper 2



1 par sko- og knæspænder ag tombak
1 glas saltkar -------------------
2 sten-do.
2 brændevinsglas
vin- og ølglas

I en alkoveseng
Sortstribet overdyne
1 hvid vadmels underdyne
1 gi. vår
1 blå og hvid pude
1 rødstribet olmerdugs do.
1 do.
2 blårgarns lagner

I den vestre alkove:
1 sortstribet olmerdugs overdyne
1 do. underdÿne
1 sortstribet vår
1 blåtavlet pude
1 rødstribet olmerdugs do.
1 gi. do.
2 blårgarns lagner
2 ... gardiner
2 trælænestole
2 hynder på stolene
I vesterstuen:
1 fyrrebord og skammel
En spisekammer:
1 par tinstager
1 do. tepotte
1 messing strygejern
1 do. fyrbækken
1 blik potte
2 t ej ner
6 mælkebøtter
1 smørtrug
2 stenkrukker
1 stor rød fad
6 potmager tallerkener
2 kouse
12 trætallerkener
3 hegler
3 uldsakse
2 b8.kkelse-j ern
1 dus. røde stentallerkener
3,blå fade
3 potmager fade
1 skål af samme slags
3 ............ tallerkener
1 dus. skeer af horn
1 æbleskivepande

2
6
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8
8

1

3
4
1
3
4

ni 4
1 2

2
3
1
4

1
1

1
2
2
2

2

lo
2
4
5

8
1 4
3

4
8

12
12

8
12

1 8
2
4
2 4
1 8

12
8

2
3

8



2
5
1
1
1

grydeskeer . . 8 ^^
but el jer 18
abraham ........ 12
saltfjerding 4
rivejern 2

Z 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

skolestuen*
sengested 1
rødstribet olmerdugsdyne 5
do. underdyne 4
blåtavlet pude 2 8
rødstribet olmerdugs do. 4
gi. do. 2
par blårgarns lagener 4
trykket omhæng 2 8
klædeskab 2
hænge-do. 1 4
hathus 1 8

1
1
1
1
1 
].
1
1

klædes kjole 2
sort- og blåstribet do. 2 1
do............kjole 2 4
blå vest 3
grå do. 2
blå drejls undertrøje 1 4
ny lædertrøje 1 2
flonel nattrøje 5

1
1
1
J-
1
1
1
1
2
5

gi. læder do. 2
bunden nattrøje 5
par él« skindbukser 3 8
åar sorte do. 4
åar sorte ... bukser 2
par sorte vadmels do. 18
par hvide under do. 6
par hvide lærreds do. 2
par sorte strømper 1 8
par hvide uldne do. 3

1 par do. handsker lo
5
2
2
4
4

sæt kraver og ... 2“
hørgarns skjorter 11
do. 1
do. 2
par drejls duge 1 4

1
1
1

par nye 3
par blårgarns do. 2
par do. 1

2
1
2
2
1

.. hørgarns ... 3
blå lommetørklæder 2
kasket 3
do. 18
hatte 2 8
par støvler 1



93
3 par do. —3
1 par sko 2
1 par støvler 1 8
hammer, økse og knivtang 2
1 sav 8
1 høle med tilbehør 2
2 spejle 4
1 gruekedel 8
1 stort kar med 2 jernbånd 1
(flere do.) 1
1 ørebalje 3
1 do. 2
1 ostekar 8
1 ølt ragt 1
1 gi. kar 2
1 øltønde 1
2 ankere 4
1 halvtønde 2
11 halvanker 8
1 kærne 12
1 hjulbør 12
1 tønde og 2 øser 1
1 par håndkværne 2
1 spand med 2 jernbånd 1
2 do. 8
2 drøbtetrug 8
1 jernpande 2
1 kaffekværn 1 8
2 hakkeknive 12
2 slagterknive 12
1 lyseform 6
1 jerngryde 2
1 køkkenøkse 8
1 rist, trefod 3
2 ... kedler 1
2 fyrfade 2
1 hakkebræt 4
1 huggeblok 4

Loftet:
1 timse 2
1 timse og 1 sold 12
3 solde 2
1 dejntrug 1
3 halmløbe 3
3 store do. 1
3 lange løbe 1 4
3 små do. 8
2 grynkuber 8
2 selder ‘ 1 8



2 spinderokke
1 hespe
2 hampsække
2 lyngieer
1 fladtørvspade
Laden;
1 hakkelsekiste med kniv
1 fork, 5 river, 1 plejl
2 grebe og skovl, fårehæk
2 stiger

1 rødbroget, tidligbærende ko, lo år
1 sortbroget, sommerbærende do.
6 får og 2 lam
1 galtgris

Bøger;
1 dansk bibel
1 bd. Minerva
Lille Lunds Kirkehistorie 
Pontoppidans ...pastorale
1 bundt bøger 
Kramers Regnebog
1 bundt bøger 
Almuens Lærer
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4 8

12
4 8
3 

8

1 8
1 2
3
2

8
4
6
1 4

1 2
3
1
2

12
2 

lo
3

Skiftet udsat til 19.I.I80I.

Ialt (plus en lille tilføjelse) 139 - 3 - o

(Murmester Niels Graversen er denne gang 
Den endelige opgørelse ser således ud;)

mødt med.

Indtægt;
Vurderingen 139-1-0

2 tdr. byg af forr. års
tiende 17-3

Den halve småredsel i nådsensåret 1
Højtidsofferet i samme tid kan blive 7

Summa indtægt 164-4-0

Boets udgift:
Afdødes begravelse 5 13

Regning fra købm. Qvistgaard 46 1 7
Panteobligation til Anders Lynggaard

med renter ialt loi 5 4
Gæld til jfr. Giøe, lånte lo

Jordleje til mad. Galtrup 5 2
Pension til Ålborg skole for forrige år 1 4
Resterende familieskat til amtsstuen 1 15
Til afdrag i. vurderingssum for en død ko 8
Poul Kjærgaards fordring 5



Summa udgift: 183 4 7 95
Med skiftet m.m. bliver udgiften ialt 19o o 2TT

( Enken patager sig at udrede gælden, og man ønsker ikke nogen auk 
tion. Underskrifter:)

Datum ut supra
C.Schade - J.O.Warthoe - Johs. Smith

Karen Nybye m.p,p. - Som lavværge: 0.Nybye
2å egen og umyndige søskendes vegne: Niels Graversen

Som vitterlighedsmænd:

Niels Jørgensen, Christen Christensen

fra Hulgaard

(Hermed udtog af folketællingen 184’5 for Lødderup.)

1845: Morten Nybye, 74 år, født her, pensioneret degn 
Sidsel Mikkelsdatter, 57 år, f. i Elsø 

Mette, 24 år, Ingeborg 2o år.



Børn af nr. 2:
lo. Mikael Henrik (Henriksen?) Nybye f. 18.6.1812 i Lødderup, 

død 11.7.1861, 49 år. Lærer og kirkesanger i Lødderup

1839-1861. Gift 11.12.184o med pigen Else Jensdatter i 

Lødderup, 18 år. Forl.: Degn Morten Nybye i Lødderup og boels
mand i Frøslev. Hun er f. i Karby 15.lo.1822, datter af hmd. 

Jons Christensen og h. Kirsten Marie Jensdatter af Torp.

Forl.: Degn Morten Nybye i Lødderup og boelsmand Andors 
Jensen, Frøslev,

Børn: se 24-33
(AF folketællingen 186o, Lødderup:)
Michael Henrik Nybye, 48 år, født her 

Else Jensdatter, 38 år, f. i Karby (?) 

Mariane 16 år, Cecilie 13 år, Ane Marie 9 år, 
Ingeborg 7 år, Morten 2 år.

11 Karen Nybye, f. 3o.7.1813, død22>.12.1896 i Fredsø.

Gift lo.4.184o med Anders Jensen (Garder), boelsmand i 
Frøslev. Forl.: Nybye, pens, degn i Frøslev, boelsmand 
Jens Chr. Nielsen i Vils. Hmd. Anders Jensen Garder døde i 

Fredsø 21.2.1863, 51 år.
Børn: se 34-37.

(Af folketælling 1845, Frøslev:
Anders Jensen Garder 34 år, født i Karby 

Karen Nybye 31 år, født i Lødderup 

Jens Martinus Andersen, 5 år 
Morten Nybye Andersen ?

Christine Cecilie Andersen 3 år

12 Mikkel Christian Nybye, f. 2o.11.1815, død 16.12.1839.
Gmd. i Fredsø, senere ejer af Lille Ørndrup, Karby sogn. 

Gift 2.7.1852 i Lødderup gied Ane Kirstine Christensdatter. 

Forl.: Skolelærer Nybye, gmd. Jens Dalgaard. Hun er f. i 

0.Hvidbjerg 7.4.1827, datter af hmd. Christen Laursen Rerup 
og hustru Karen Hansdatter, død 2o.7.19H i Frøslev (aftægts- 
kone), begravet* i Karby.

Børn: se 38-39.



97
15 Søren Christian Nybye f. 28.lo.1819, død. 14.1.1821

14 Mette f. 2o.1.1822, død 11.11.189o

Gift 11.4.1851 med ungkarl Niels Mathias Andersen Boil.
gmd. på Prøslevvang. Forl.sPens. degn Nybye, gmd. Anders Boli, 

Frøslevvang. Død 24.5.19o5 hos sin søn Kr. Boil på lødderup 
vang. F. i Frøslev 1822. Handelsmand i Fredsø.

Børn: se 4o-45.

15 Ingeborg Nybye f. 28.8.1S25. Gift 16.lo.1855 med Søren Chri
stian Pedersen, hmd. Frøslev, 27 år gi., f. i Vejerslev.Forl. : 

Peder Madsen i Vejerslev og skolelærer Nybye i lødderup. 

De flyttede siden til Vejerslev, boede sidst i Nykøbing. 
Børn: se 46-5o.

16 Ane Marie Nybye f.26.2.1828, død 16.12.1828

17 Søren Christian Nybye f. 14.8.1829
Gmd. i Vejerslev, sognefoged. Gift 1855 med Ane Johanne Niels
datter, datter af Niels Madsen, Vejerslev.

Børn: se 51-59
(Af folketælling 186o, Vejerslov)
Søren Christian Nybye, 31 år, f. i lødderup, gårdejer

Ane Johanne Nielsdatter , 3o år f. hher 

/........... Sørensen 4 år

Martine Nybye Sørensen 2 år.

Børn af nr. 5.

18 Karen Marie Pedersdatter Ulsted, f. 1813, 

viet 28.lo.1835 til ungkarl Jens lausen Svendsen, gmd. i 
V.Hvidbjerg, 27 år. Forl.: Gmd. Peder Jensen, Gammelgård i 
Blidstrup, og urmager Ulsted af lødderup.

Børn af nr. 7»
19 Maren larsdatter Møller f. 1815, gift 19.lo.1838 i Erslev med 

Christen Geertsen, hjulmand i Nykøbing, senere kromand i
Erslev. Forl.;• N.M.Koustrup, C.Pedersen.
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2o Christian Michael Larsen Møller f. 6.2.1817 i Nykøbing, 

død 25.5.1819
21 Christen Larsen Møller f. 4.9.1518

22 Morten Christian Larsen Møller, tvilling med

25 Lars Peter Larsen Møller, f. 5o.5.182o Vistnok begge døde 

Børn af nr. lo.

24 Morten Nybye f. 28.8.1841. død straks

25 Cecilie Kirstine Nybye i. 25.11.1842, død 1.8.1847

26 Mariane Nybye f. 24.1*1845 gift 7.4.1868 med ungkarl, hmd. og 
tømrer Jens Christian Toft af Vodstrup, 51 år. Forl.: Peder 
Mikkelsen, aftægtsmand i Vodstrup, gmd. Mikkel Chr. Nybye af 
Fredsø.

27 Cecilie Nybye f. 19.8.1847, død 7.6.1917 i Nykøbing. 

Gift 1885 med Chr. Andersen, Nykøbing, død 1886, gift 2.g. 

med tømrer Jens Jensen Kallerup i Nykøbing.

28 Kirsten Marie Nybye f. 25.1.185o, død 8.11.185o

29 Anna Marie Nybye f. 15.9.1851, død21.3.192o i Nykøbing.
Gift med former Søren Jenseb Bak, Nykøbing, død 6.7.19ol. 

Efter mandens død ernærede hun sig ved vask og strygning.

5o Ingeborg Nybye f. 12.12.1853

Kirsten ( eller .^Kirstine) Marie Nybye f. 16.6.1856, død 27.1. 

1858.

52 Martine Jensine Nybye f. lo.11.1858, død 15.5.186o

33 Mikael Tlenrik Nybye f. lo. 11.1861 i Lødderup - efter faderens 

død. Død 11.12.1866, 5 år gi.

Børn af nr. 11.
34 Jens Martinus Andersen f. 25.12.184o i Frøslev, gift 27.4.

1866 i I.ødderup med pigen Kirsten Marie Poulsen af Lødderup, 
23 år. Forl.:Hmd. i Erslev Poul Chr.Svane og gmd. M.O.Nybye. 
Børnt nr. 6o
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35 Kirsten Cecilie Andersen f. i Frøslev 1.11,1842

36 Peder Ulsted Andersen f. i Fredsø 27.8.1849

37 Søren Christian Andersen f. 11.8.1851.

Børn af nr. 12.

38 Christen Mikkelsen Nybye f. 24.4.1853 i Lødderup

39 Cecilie Mikkelsen Nybye f. 21.3.1855 » gift 4.5.1875 i 
Karby Med Jens Jensen Ostergaard, f. i Frøslev 3.4.1854, 
søn af gmd. Jens Chr. Ostergaard og h. Karen Jensdatter. 

Ejer af Lille ørndrup, Karby spgn, senere af Østergaard i 
Andrup, Frøslev sogn.

Børn: se 61-65.

Børn af nr» 14.
4o Else Marie Nielsdatter Boil f. 6.4.1852 i Frøslev, død før 

dåbens publikation.

41 Marie Nielsen Boil f. 13.1.1854 i Fredsø

42 Anders Nielsen Boli f. i Fredsø 15.5.1855. Gift 19.2.1886: 
Gårdforpagt ep Anders Nielsen Boil af Fredsø, 3o år gi., f. 
i Fredsø, og pigen Mariane Lausen af Fredsø f. i Vejerslev 

26.8.1863. Forl,: Gmd. Niels Mathias Boli og smed Jens Chr. 

Lausen, brudens fader, begge af Fredsø.

Børn; se 66-67

43 Ane Cecilie Nielsen Boil f. 20.1.1857, gift 23.3.1877 i 
Lødderup med ungkarl, gdr. Hans Chr. Pedersen af Frøslev, f. 

i Frøslev 24.12.1855. Forl.: Niels Mathias Boil af Fredsø og 
Anders Peder Jensen af Frøslev, brudgommens fader.

44 Christen Nybye Nielsen Boli f. 29.6.1858, død 186o

45 Christen Nielsen Nybye N4=el^en Boil f. 21.9.186o, gmd., 

handelsmand i Fredsø, gift 19.6.1891 i Lødderup med Kirstine 
Henriksen af Fredsø, 17 år, Æ. 25.9.1871, datter af Anders 
Henriksen. Tori.: Aft. N.M.Boll, hmd. Anders Henriksen. 

Børn: se 68-74.



Børn af nr. 15. loo

46 Marie Cecilie Sørensen f. 14.5.1856 i Fredsø

47 Peder Sørensen f. 10.2.1858

48 Maren Sørensen f. 2o.4.186o i Vejerslev

49 Mikael Henrik Nybye Sørensen f. 28.2.1862, død 4.5.1862

5o Martine Nybye Sørensen f. 3.4.1863

Børn af nr. 17.

51 Niels Sørensen Nybye f. 21.5.1856 (han og de flg. får i 

19o5 navnet Nyby- ved kgl. bevilling)
52 Morten Sørensen Nyby, f. 15.3.1858

53 Mariane Sørensen Nyby f. 6.4.186o, gift 5.4.1887 i Vejerslev 
mod hmd. Kristen ..i el sen Skjærlund af Brande, f. sst. 9.3.1862. 

Børn: se 75.

54 Ane Cecilie Sørensen Nyby f.8.4.1862

55 Ane Marie Sørensen Nyby f. 17.5.1864, gift 19.4.1894 mod ungk. 
Søren peder Sørensen, f. i Hedeby, Ringgive sogn, 3o,12.

1865, skomager i Bregnhoved, Give sogn, søn af hmd. Peder 
Sørensen i Hedeby.

56 Marie Christine Sørensen Nyby f. 12.5.1866

57 Maren Sørensen Nyby f.17.5. 1869
58 Mikael Henrik Sørensen -'yby f. 3o.6.1873

59 Kirsten Marie Sørensen Nyby f. 19.2.1877

Børn af nr. 34.

60 Karen Nybye Andersen f. 14.2.1869, gift med mineralvandsfabri
kant Karl Laurids Larsen i Nykøbing.

Børn af nr. 39.
61 Kristian Jensen Østergaard, &md. i Andrup, Frøslev, f. 19.lo. 

1877 på Lille Ørndrup gift 2o.lo.1899 i Frøslev med Maren Kir
stine Andersen Dissing, f. 8.7.I880 i Andrup, datter af gmd.



Anders Jensen Dissing og hustru Maren Christensen. loi 

Børn: se 76

62 Kristen Nyby Jensen østergaard, f. 14.5.1879 på Lille 
på Lille Ørndrup, Karby sogn. Død ung.

63 Karen Jensen Østergaard, f. 5.8.1881 på Lille Ørndrup, Karby, 

gift 28.lo.19ol i Frøslev med Markvor Pedersen Houmøller, gmd. 

i Tæbring, f. 9.11.1879 i Rakkeby, søn af Peder Markvorsen og 
hustru Nielsine Johansen Houmøller.

64 Ane Kirstine Jensen Østergaard f. 18.7.1884 på Lille Ørndrup, 

Karby sogn, gift 3.9.19o9 i Frøslev med gmd, Anders Nørgaard 
Bukhave af Frøslev f. 16.9.188o i Redsted, søn af gmd. Anders 

Josefsen Bukhave og huâtru Else Kirstine Nørgaard. 

Børn: se 77.

65 Alfred Jensen Østergaard, Frøslev, f. 16.1.1888 på Lille Ørn

drup. Ilan boec.e senere på Sjælland.

Gift 5.7.1910 i Karby med Jane Theodora Olesen, f. 8.1.1891 
i Karby, datter af bager Hans Olesen og hustru Birgitte Marie 

Brandt.
Børn: se 78.

Børn af nr. 42.

66 Jons Christian Larsen Boli f. 5.9.1887 i Fredsø

67 Fanny Agnethe Elisabeth Boil f. 29.9.1888

Børn af nr. 45.
68 Niels Mathias Nielsen Boli f. 18.2.1892, gdr. på Lødderup 

Vang. Gift 10.8.1915 i Lødderup med pigen Petra Johanne Møller 
Christensen af Fredsø f. 25.7.1893, datter af hmd. Jens Møller 
Christensen og hustru Else Katrine Johansen. Forl.:Gdr. Chr. 
Nybye Nielsen Boil, brudgommens fixier, og hmd. Jens Møller • 

Kristensen, brudens fader.
Børn: se 79-82.

69 Anders Kristian Nielsen Boil f. 27.3.1893, gift 18.8.1929 i
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Lødderup med pige, husassistent Kathrine Spånggaard af Fredsø 

f. sst. 15.2.19o3, datter af gdr. Jens Andersen Spanggaard og 

Hustru Maren Kjær Jespersen. Forl.: Brudeparrets fædre.

7o Kristen Alfred Nielsen Boil f. 2o.5.1894, landmand i Fredsø. 
Gift 25.1.1921 i Lødderup med pigen Margrethe Christensen af 

Legind, f. 14.3.1898, død 23.12.1945, Datter af Ludvig Chri
stensen og hustru. - Forl. :'Christen Nybye Bo 11-og’gdr ; 
Ludvig Christensen. 

Børn: se 83-84.

71 Mette Marie Amalie Nielsen Boli f. 12.lo.1897, gixt mod 

tømrer Jens Odgaard Nielsen Balle, Tødsø f. 17.6.1894, søn af 
gmd. Niels Pedersen Balle, Tødsø, og hustru hustru Kirsten 

Jensen Odgaard.

72 Carl Marius Nielsen Bolle f. 23.8.19o3, boede i Sejerslev, 

Nyhave. - Gift 27.8.1926 med pige, husbestyrerinde Johanne 
Cecilie Kristensen af Legind f. 3.3.19o2, datter af gmd. Lud
vig Kristensen og hustru Maren Nielsen.Forl.: Gdr. Ludvig 

Kristensen og Kristen Nybye Nielsen af Lødderup. 
Børn: se 85-88.

73 Ejnar Nybye Boli f. 18.3.19o7, konf. 1921 i Elsø

74 Ingeborg Agnete Boil f. 28.9.19o8, konf. 1922

Børn af nr. 53.
75 Søren Kristian Nyby Skærlund, gmd. i V.Assels, f. 25.1.1888 

i Skærlund ved Brande, gift 9.11.1916 i V.Assels med Ane 

Johanne Nielsen Toft f. 26.11.1891, datter af gmd. i Skallerup, 

senere i V.Assels, Niels Jensen Toft og hustru Gertrud Ane 

J ens en.

Børn af nr. 61.
76 Kresten Nyby Østergaard , f.12.1.1900 i Andrup, Frøslev.

Børn af nr.64



11 Anders Ejgild Bukhave, hmd. i Tøving, f. 11.7.1910 i Frøslev

Børn af nr. 65.

78 Marry Birgitte Olesen Østergaard f. 24.9.1910 i Andrup i 
Frøslev.

Børn af nr. 68.

79 .Dagny Elisabeth Møller Boil f. 16.9.1916 
gift mod murer Børge Mark, Fruevej 4, Nykøbing

8o Ingeborg Møller Boli i Fredsø f. 26.9.1926, 
gift med Erik Kjærgaard, Fjallerslev

81 Jens Kristen Møller Boil f. 12.2.1919, 
Handelsmand i Frodsø, gift med Hilda Richter

82 Gunnar Møller Boli f. 5.4.1955, gift med Grethe Vester

(Lødderup-Elsø kirkebog haves her kun til 1951)

Børn af nr. 7o.

85 Ellen Agnete Boli 2o,2.1922, gift med Kresten Villumsen 

Mollerup, viet 21.5.1944

84 Maren Elisabeth Boli f. 25.4.1926, gift 22.9.1946 med 
Viktor Wævor, Frøslevvang.

Børn af nr. 72.

85 Christen Nyby Boil f. 50.9.1927, hmd. i Flade

86 Maren Christensen Boil f. 7.1.1921, gift mod Aage Møller, 

Morsø Motorkompagni.
87 Ludvig Christensen Boli f. 6.4.195o, bor i Vendsyssel

88 Frede Christensen Boil f. 26.5.1955, maler.



Kapitel 8.
Io4

N y b o e —........ '■ ------- --

1 Henrik Mikkelsen Nyboe, f. 6.4.1783 i Lødderup, søn af 

Mikkel Henriksen og hustru, karen Mortensdatter Nybye, se 
kel • 7 ’■ - Når han, i modsætnning til hele den øvrige 

slægt, staver navnet Nyboe, kan det jo tænkes, at forklarin
gen er den, som lærer Kjølby anfører i sin artikelrække i 

"Morsø Folkeblad”, at han har set det stavet således af en 

af forfædrene. Det er endog muligt, som der antydes i her

værende kap.2, at det er denne form, der kan være slægtens, 

eller, hovedparten af den gamle slægts, oprindelige navneform. 

Men det er usandsynligt, at Kjølby har vidst noget om det, 

i så fald ville han sikkert, grundig som han var, have 
forklaret det.

Henrik Mikkelsen begyndte som urmager, men gik som mange af 
slægten over til lærervirksomhed. Han holdt først skole i 

ELsø, var fra 18o7 til 1816 lærer i Redsted, fra 1816 til 
1836 var hah degn i Galtrup-Ø.Jølby, boede altså i degneboli

gen i Tøving, i oldefaderens Ole Villadsens embede. - Han 
skildres som ”en retsindig og mild mand”. Han tog afsked 

som lærer i 1846, og han flyttede da ind i et hus, som han 

havde købt allerede i 1929 ved auktionen over Nandrups 
bøndergods. Han blev gift 18.5.1812 med Ane Mikkelsdatter, 

døbt 26.4.1789, død 7.2.1868 i Tøving. Hun er f. i Redsted. 
Børn 2-9

2 Karen Henriksdatter Nyboe, f. 13.7.1813 i Redsted, 
gift l.g. 5.5.1842 i Galtrup med smed Laust Christensen, frø

slev, død 2o.11.1846 i Frøslev, hvor han også er f. c. 1816. 
Gift 2.g.7.1.1848 med smed Henrik Jørgensen Andersen f. c.1819. 

Børn: lo

3 Mikael Nyboe f. i Redsted 8.9.1815, død i Nykøbing 4.7.1884. 
Han kom på Snedsted seminarium, fik 184o embedet som degn i
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5.A:jcels, hvor han var til 1878. Han døde i Nykøbing 1884.
Om ham o£ hans embedsgerning skriver provst Filtenborg i 
bogen om Sejer Leths slægt: "Han var en velbegavet, men 

streng lærer. Religion var hans kæreste fag. Ved messefald 
prædkede han, og mange ville hellere høre ham end præsten.

Kvinderne græd af rørelse. Han nød megen tillid og havde 

juridisk indsigt, et fotografi af ham viser stærk lighed med 
Seßer Leths efterkommere."

Gift i Råsted, Ringkøbing amt, 15.lo.184i, med Severine Vad, 

f.27.6.1812, død i Nykøbing 4.5.1884. Hun var søster til 

lærer Vad i Alsted. Datter af Peter Vad til Ansbjerg og h. 
Hermed folketællingen fra 186o i Redsted: 

Michael Nyb^e, 45 åt, f. i Redsted, lærer, 
Severine Vad, 48, f. i Råsted.
Henrik Theodor, 17 å®, Anna Petrine Ingeborg, 14 år.

(Lærer Kjølby har i 1915, juli og okt. kvartsler, skrevet 
biografi over lærer Mikael Nyboe i 0.Assels.)

Børn: 11-15

4 ELse Marie Nyboe f. 25.5.1817 i Tøving, død i Nykøbing 19.3. 

1874. Gift 26.8.1845 med kirkesanger og skolelærer Søren Es- 
pensen Refsgaard. Forl.:Lærer Mik. Nyboe i 0.Assels og Mik

kel Frøslev i Tøving. - .Ægteskabet opløst 186o.
(Han er g.2.g. 4.6.1861 med Ane Jensdatter.

Han var lærer i Brandstrup, Tøving og Ø.Jølby. 

Børn: 16

5 Peder Christian Henriksen Nyboe f.i Tøving 9.4.1819, død 

på Jegindø 12.lo.19ol.
Han var en tid huslærer på Sindbjerggaard, senere konstitueret 
lærer i 0. Jølby, men han opgav lærergerningen. En tid var 
han avlskarl og kusk i Frøslev præstegård, så blev han tømr^er, 

kom i lære hos broderen Søren.

Gift 18.5.1854 med Catarine Andersen, datter af Anders Nielsen 

Bpll og hustru Maren Bæk på Frøslevgårds vang.
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De boede siden i Fredsø, gården"lå, hvor nu Fredsø mølle lig

ger. På marken lå en gravhøj, som det vel kunne betale sig 
at grave ud. Men højens beboere skal have sagt til ham: 
Lad være! - Du vil ikke fortryde det! - Han lod være - Han 

havde en moster i V.Assels, hun tilbød ham i 186o stedet 
for næsten ingenting mod at få aftægt hos ham. Han tog imod 
det. (Kjølbys artikler.) 

Børn: 17-2o

6 Søren Martinus Nybye f. 1.9.1829 i Tøving.

I Tømrerlære hos Christen Søndergaard, senere gmd. i Drag

strup. - Gift l.g. 21 .8.1855 med Mikkel Christensens enke

Karen Aggerholm, datter af Knud Aggerholm i Mollerup. Han 
gifter sig her til gården Glintborg i Frøslev. Hun døde af 

tæring på deres 2 års bryllupsdag, 21.8.1855, -.f{Éc'.1821. 

Gift 2.g.1855, med Karen.?Hemmer Pedersen f .15.1H83o, datter 
af lærer Kr. Pedersen i Erslev. Død af Tæring 25.4.1872. 
Søren Martinus Nyboe var sognefoged og lægdsmand.

BBmm. ‘ a'26

7 Anns- Katarine Nyboe f. 2.12.1825, død 2.121829.

8 Michaeline Hënriksdatter Nyboe f.5^5.1827-
Gift 7.4.1863 med enkemand Christen Madsen Bundgaard af 
Tøving, 4o år. Forl.' Søren Nyboe af Frøslev og Jens Madsen 
af Solbjerg. Han boede en tid i Tøving, men flyttede så til 

Bjergby. Døde 17.5.1857, 65 år, i Bjergby.

Børn: 27-3o

9 Sigbrith Nybpe f.9.2.1833, død 21.2.1835

Børn af nr. 2.
lo Laurs Andersen f.16.11.1848 i Frøslev

Børn af nr. 3.
11 Tvillingerne Henrik Martinus Nyboe og

12 Peter Laurentiu^Nyboe, f.29.11.1842, begge døde 13.12.1842.
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13 Henrik Theodor Nyboe f. 1812.1843, død i Nykøbing 19.2.1916. 

Dimitteret i Jelling 1865. Samme år vinterlærer i Sindbjerg, 
maj 1966 hjælpelærer i Erslev, 1873 friskolelærer i Erslev, 

1879 lærer i V.Jølby, flyttede 19ol til Nykøbing.

Gift 3o.8.1875 med Johanne Agerholm f. i Tødsø 27.5.'” 
død i Nykøbings , 

Børn: 31-32.

14 Peter Wad Nyboe f.24.lo.1845, død straks

15 Ane Petrine Ingeborg Nyboe f.8.12.1846, død i Nykøbing 

24.lo.1875. Ugift.

Børn af nr. 4.

16 Anne Henrikke Refsgaard f.25.8.1847, gift med vognmand, 
kalkbrænder Johannes Christensen, Nykøbing.

Børn af nr. 5.

17 Mikael Henrik Nyboe f.21.3.1864 i Fredsø, død 4.4.1854.

18 Anne Marie Nyboe, f.12.8.1856 i Fredsø, død 28.4.1858 af 
skarlagensfeber. ( Fadd.: Pigen M^kaeline Nyboe i Tøving, 
gdm. Søren Martin Nyboe, Frøslevvang, boelsmd. Niels Mathias 
Boil, hmd. Chr. Christensen, Vils.

19 Ane Marie Nyboe f.12.9.1859. (F.; Mathias Boils kone^ Mikkel 
6hr. Nybye, Jelle Chr. Jensen, hmd. Niels Madsen, allé af 

Fredsø »)

G.14.1.1833 i V.Assels med Vilhelm Chr. Mikkelsen af Jegindø 

frpå Dueholm mark 16.1.1856. - Han var fisker på Jegindø.

2o Henrik Andreas Nyboe f.11.3.1862 i V.Assels. Han blev bager, 

døde af tæring 2o.1.1884 hos forældrene på Dueholm mark i 

Lødderup sogn.

Børn af nr.6.

21 Ane Malene Nyboe f.5.7.1854, død 13.1.1855 -

22 Karen Anine Nyboe f. 2.12.1856

23 Henrik Nyboe f.22.3.1859



24 Christence Cathrine Nyboe f.12,7.1861 lo8

25 Christian Nyboe f. 12.5. 1864, konf. 1878

26 Ane Stefanie Nyboe f. 26.12.1866, konf. 1881 
Sørn af nr, 8.

27 Mads Christen Bundgaard ,. 25.4.1853 i Tøving

28 Ane Henrikke Bundgaard f. 16.7.1864 i Tøving 
gift med Anders Ubbesen.

Bern: se 34-35

29* Mette Marie Bundgaard f. 4.3.1867 i Tøving,

gift med Mikkel Østergaard i Alsted f. i Alsted3o.ll.1865, 
søn af hmd. Jens Pedersen Østergaard og h. Ane Marie Sørensd.

3o Ane Dorthea f. 7.9.1873 i Bjergby, 

(Se rettelse før nr. 39) 
Børn: se 39-41.

Børn af nr. 13.
31 Mikael Nyboe f. 13.lo.1876 i Tøcsø, lærer i København, ugift, 

skrev digte.

32 Johannes. Nybo,f. 13.8.1878 i Tødsø, bogtrykker i København.

Børn af nr. 28.

34 Christine Karoline Ubbesen ' &

d'ød 1938, gift 19.lo. 19o9 med Jeppe Andersen Jepsen. 
Har boet mange steder: Erslev, Tøving, Bjergby, Fredsø, 

0.Hvidbjerg, Frøslev, Tvis,Jørsby, Nykøbing.

Børn: se 42-49

35 ELine Ubbesen, f. i Gullerup, gift med Madtin Pedersen, 

boede meste tid i Sindbjerg

Børni se 5o-58.

Børn af nr. 29.
36 Christian Østergaard, kørelærer i Alsted, død 1969

37 Anna østergaard •

38 Sørine Østergaard, gift med Jens Møller Hansen, Alsted.



Rettelse til nr. 5°: Ane Dortheas mand hed: , lo9 

Nikolaj Larsen. - Skallerup kirkebog 1898, 29.4.:
Enkemand af 1. ægteskab Nikolaj Larsen, hmd. og murer i Torup, 

f. i V.Jølby 13.1.1849 af hmd. Lars Knudsen og h. Else Nikolajs- 
datter (hans afdøde hustru hed Ane Cecilie Ostergaard, døde 7.6. 

1893.) - og pige Ane Dorthea Christensdatter Bundgaard, f*- _i 
Bjergby 7.9.1873, datter af Kr. Madsen Bundgaard og h. Mikaeline 
Nyboe. Forl.: Knud Larsen i V. Jølby og Mads Christensen i Bjergby.

Børn af nr. 3o.

39 Cæcilie Larsen, f. 8.8.1898 gift m. Jens Mark Sørensen 
i Tødsø sogn.

4o Eline Christine Larsen, f. 11.4.19o7 - døbt i frimenigheden. 
Forældrene murerfolk i Torup.

(Ved en fejloplysning er der sat en nr. 41 ind - findes ikke)

Børn af nr, 34.
42 Peder Jepsen, f. 291.1910 i Erslev, død 23.2.1910.

43 Peder Jepsen, f. 8.6.1911, snedker, kustode i E Bindstouw i 
Lysgård. Gift 4.10.1942 med Rigmor Bendtsen Poulsen, f. 12.5. 

1916 i Alsted, datter af smed Chr. Marinus Poulsen og 
hustru Karen Nielsen Madsen Bendtsen.

44 Anna Henrikke Jepsen f. 26.5.1913 i Erslev, gift 3o.4.1938 

med Svend Harry Hummelhof Christiansen, f. 8.4.1913 i 
Nykøbing. Bor på Fur.

2 børn: Dagny f. 1942, ELly , f. 1949
(I det flg. er børnenes navne, så vidt de kendes, anbragt under 

forældrenes.)

45 Alfred Jepsen f. 19.lo.1916 i Tøving. Gift med Edel Cathrine 
Trans, f. 21.12.1916. Børn: Jeppe Andreas, Svenning, Bent 

Thorvald.

46 Manen Jepsen, f. 24.9.1919 i Tøving, gift med Niels Christian 

Brink, Fur, f. 1.4.1915, død 1967. *
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47 Esther Jepsen f. 21.4.1921 i Bjergby, gift 1941 med Peder 

Christian Sørensen, Jørsby, senere i Nykøbing.
2 Børn: Svend og Kaj.

48 Henry Jepsen f. 11.7.1923, gift med Elly Eriksen, f. i Vile, 
de bor i Jebjerg. Børn: Hans Peter, Bent, Inger. - 2 døde.

49 Edith Jepsen f. 18.11.1826 i Øster Hvidbjerg. Gift med Aksel 

Kjelde. De bor i Bislev ved Nibe. Børn: Poul, Kaja, Inga, Rita.

Børn af nr. 33.
50 Viktor Pedersen, gartner, bor i Tvorup gamle skole, gift med 

Anna Salkvist. 3 børn.

51 Thorvald Pedersen, gmd. i Ø.Assels.

52 Ejlif Pedersen, gmd. i Solbjerg, ugift.

53 Olga Pedersen, gift, bor på Sjælland

54 Frida Pedersen, gift med tømrer Jørgensen, Nykøbing.

55 Alfred Pedersen

55 Gunnar Pedersen, Vilsgårds jyiark, ugift.

57 Agnes Pedersen

53- Karen Pedersen
(muligvis flere)



9. kap.: Efterskrift: Tilføjelse til kap. 2. Hl

Som tillæg til kapitel 2» meddeles her en gisning om Morten 

Nybye’s herkomst - vi er ikke sikre, men vil alligevel ekal^ 

dette her fremsatte videregives:

Som omtalt i kap. 1 og 2 har det været umuligt for os at fin

de Morten Nybye’s forældre og hjemsted, skønt vi har søgt vidt 

og bredt.

Når vi meddeler følgende, er det fordi vi mener os forpligtede 

til at meddele den mulighed, som synes at kunne have sandsyn

lighed for sig:

I Holstebro er der en ret stor og også ret fremtrædende fami

lie Nyboe. For eksempel bliver en Morten Alexandersen Nyboe 

præst i Skræm og Kollerup i Han herred.

Men hvad der her ikke kan andet end at vække eftertanke, er, 

at; 23.11.1711 bliver der i Holstebro døbt en dreng ved navn 

Morten. Moderen er Anne Mortensdatter Nyboe, datter af Morten 

Nyboe. Som barnefader bliver udlagt løjtnant Komferbæk’s tje

ner ved Doneps regiment ved navn Søren. Hans efternavn ved vi 

ikke - han er ved denne tid vistnok rejst med afdelingen til 

Pommern - det er i den store nordiske krig.

Drengen - Morten - er ikke fundet død i Holstebro i den flg. 

halve snes år. Anne Mortensdatter Nyboe bliver 1718 gift med 

Christian Jensen Bastrup "efter kongelig allernaadigste konge

brev" - det kan ikke siges, hvorfor det har været nødvendigt 

for dem at søge kgl. dispensation, da de kgl. dispensationer 

fra Ribe stift er forsvundne op til året 1725, grunden kan ha

ve været slægtsskab (næstsøskendebørn og nærmere beslægtede 

skulle søge om disp.', z' e to sljBgxer (Nyboe og Bastrup) 

er noget infiltrede i hinanden.

Anne Mortensdatter Nyboe dør 16.5.177o, men skiftet» efter hen

de har været umulig at finde.
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Imod teorien om denne Morten som slægtens stamfader taler: 

han hedder Nybye og ikke Nyboe, han er født et par år senere 

end de andre opgivelser meddeler (studenteropgivelsen siger 

17o8, dødsalderen siger 17o9), Mortens barn opkaldes ikke ef

ter moderen eliler stedfaderen.

Til dette kan siges:
Fødselsåret er ofte et eller flere år senere end opgivelserne 

nævner dem - mest betænkeligt er at studenteropgivelsen op

giver 17o8. Den manglende opkaldelse kan eventuelt skyldes 

den lange afstand fra Holstebro til Mors.

Hertil må føjes:

Vi har ikke et sted, hvor han - som skik og brug ellers er 

- nævner det --sen"-navn, der må være hans. Hvorfor??? 

Hans dattersøn tager navnet Nyboe. Der kan ikke være tvivl 

om, at han har vist, at det ialfald engang har hørt til i 

slægten - Kjølbye anfører også i de nævnte artikler i Morsø 

Folkeblad 1917, at Henrik Mikkelsen Nyboe har set en af sine 

forfædre stave det sådan, hvilket jo passer udmærket ind i 

den her skitsere -'teori.
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